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ماحصل دور چهارم مذاکرات 
سرمقالهسرمقاله

دور چهارم مذاکرات چانه زنی های متعدد   و ســختی 
داشته است. ویتکاف سعی کرده طرف ایرانی را با دادن 
امتیازاتــی راضی کند که از خیر غنی ســازی بگذرد و 
طــرف ایرانی هم اصرار دارد که هدف ما تولید ســاح 
هسته ای نیســت و نمی توانیم با وجود صرف هزینه و 
زمان زیاد، برنامه هسته ای خود را به کلی از بین ببریم. 
از سوی دیگر نیز به علت عضویت در NPT اقدام ایران 
جنبه قانونی دارد. لذا قرار شده تا در دور پنجم مذاکرات، 
رایزنی های فنی هم ادامه یابد که با پیدا کردن راه حلی 

میانه، منافع هر دو طرف حفظ شود.
آن چه مسلم است حفظ مسیر مذاکراتی است و امکان قطع آن ناچیز است.

این یک روند خوب اســت که نشانه های اقتصادی آن را نیز در بازار مشاهده می 
کنیم. از سوی دیگر در خبرها آمده است که جنگنده های آمریکا از اقیانوس هند 

عقب نشینی کرده اند.
از اول هــم بعید بود که ایــن بمب افکن ها علیه ایران اقدامی انجام دهند. ترامپ 
بزودی به منطقه می آید تا معامله قرن را انجام بدهد لذا هیچگاه به دنبال جنگ 

پرهزینه نیست. 
معامله ای که از هند تا اسراییل را در بر می گیرد و قرار است کشورهای درون با 
هم همکاری کنند. امتیاز سیاسی بدهند و امتیاز بگیرند که یکی از اهداف مهم آن 

هم کاهش حضور و نفوذ چین است.
بــا این اوصاف امریکا دیگر نمی تواند صحبــت از حمله بکند. اگر خوی تهاجمی 

داشته باشند ددیگر معامله قرنی باقی نمی ماند. 
نبایــد فراموش کرد که بر فرض حمله آمریکا، معادلات تغییر می کند و چین در 
پشت پرده تحرکاتی خواهد داشت تا بیشتر آمریکا را گرفتار  کند و به همین علت 

آمریکا خود را به دردسر نمی اندازد و به دنبال تداوم دیپلماسی است.

عبدالرضا فرجی راد

رانــد  چهارم مـذاکـرات
صـریح،رو به جلو و مفیـد

 الـزامات »سیاست داخلی« در دوره »پسا توافق«

دولت چهاردهـم و آزمـون سخت اقتصاد تحریمی

آرمان امروز: منابع مطلع اعام کردند که مسئله غنی سازی ایران قابل حل است – از 
طریق غنی ســازی محدود و تحت نظارت، فقط در یک سایت، و راه حل هایی از این 
دســت برای ایجاد توازن میان دو طرف. تمام دیپلمات هایی که روی موضوع هسته 
ای کار می کنند خوش بین هستند که به زودی یک یادداشت تفاهم اولیه بین ایران و 
آمریکا حاصل خواهد شد؛ توافقی که به ترامپ امکان می دهد اعام رسمی انجام دهد 
و پس از آن، تیم های کارشناسی ماه ها صرف جزئیات و تنظیم نهایی توافق خواهند 

کرد. آمریکا خواهان توافق است، و ایران نیز خواهان توافق است. اسرائیل قربانی...

آرمان امروز: در حالی که فضای دیپلماتیک کشور در آستانه تحولی تازه قرار دارد و احتمال دستیابی به توافق میان ایران و آمریکا 
و سپس اروپا و کشورهای منطقه افزایش یافته، مسئله مهم تری در داخل کشور در حال طرح است: الزامات سیاست داخلی در صورت 
تحقق توافق. فرض بر این است که در آینده نزدیک توافقی حاصل شود؛ در چنین شرایطی، کشور نیازمند آماده سازی داخلی برای 

بهره برداری از فرصت های ناشی از توافق خواهد بود. به بیان روشن تر، اگرچه حصول توافق می تواند راه را برای گسترش روابط...

معاملات ایران و ازبکستان 
به ۲ میلیارد دلار می رسد

دور چهارم مذاکرات نوآورانه و 
متمایل به توافق شرافتمندانه

بازار فولاد ایران در آستانه خروج از رکود

2

آرمان امروز: رئیس جمهور از همان نخســتین روز آغــاز فعالیت دولت 
چهاردهم بر تاش دولت برای رفع مشــکات معیشــتی مردم تاکید داشته 
و در این راســتا هفت برنامه عملیاتی از ادامــه طرح کالابرگ الکترونیک به 
شــیوه ای جدید و با حذف آورده نقدی مردم گرفته تا اصاح ســاختار نظام 
توزیع یارانه ها و برنامه ریزی برای ایجاد ساختارهای حمایتی با مشارکت مردم 
را در دستور کار خود قرار داده است. هرچند که باید رفع تبعیض و بازگشت 
به عدالت گم شــده، مقابله با مداخله های نابجا و فراقانونی، تامین آزادی های 

محدود شده، حفظ شان و کرامت انســانی همه شهروندان، استفاده از توان 
نخبگان و اقلیت ها، صداقت و راســتگویی، ایجاد تحــول در نظام آموزش و 
پرورش و رسیدگی به کمبودهای بهداشتی و درمانی را به عنوان اهم شعارها 
و برنامه های »مسعود پزشکیان« برشمرد، اما آنچه از ابتدا بیش از همه مورد 
تاکید رئیس دولتِ چهاردهم قرار داشت، »رفع فقر و تبعیض، بهبود وضعیت 
معیشــت مردم و رسیدگی و شنیدن صدای محرومان« است. رئیس جمهور 

رسیدگی به امور و حل مشکات معیشتی مردم را اصلی ترین دغدغه....

گام های محسوس دولت پزشکیان برای سفره مردم

سید عباس عراقچی: می توان گفت و گوها 
را رو به جلو ارزیابی کرد

وزیرخارجه همزمان با پایان چهارمین دور از رایزنی های غیرمســتقیم با نماینده 
ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور غرب آســیا با اشاره به اینکه دور چهارم نسبت 
به سه دور گذشته مذاکرات بسیار جدی تر و صریح تر بود، گفت: در این دور مقدار 
زیادی از فضاهای کلی فاصله گرفتیم و وارد جزئیات شدیم، طبیعتا در این شرایط 

مذاکرات دشوارتر هم می شود.
به گزارش سیاست خارجی ایرنا، »ســیدعباس عراقچی« در پایان چهارمین دور 
از مذاکرات غیرمســتقیم ایران و ایالات متحده در مسقط و با میانجی گری وزیر 
خارجه عمان توضیحاتی را درباره جزئیات بحث های مطرح شده در این دور ارائه 

کرد.
وزیر خارجه با اشاره به اینکه دور چهارم مذاکرات نسبت به سه دور گذشته، بسیار 
جــدی تر و صریح تر بود، گفت: در این دور مقــدار زیادی از فضاهای کلی فاصله 
گرفتیم و وارد جزئیات شــدیم، طبیعتا در این شرایط مذاکرات دشوارتر هم می 

شود.
رئیس هیات مذاکره کننده ایران افزود: علیرغم دشواری و صراحتی که در مذاکرات 
بود اما بحث های بسیار مفیدی انجام شد. اکنون می توان گفت که دو طرف درک 

بهتری از مواضع یکدیگر دارند.
وی با اشــاره به اینکه درباره موضوعات اصلی مورد اختاف بیشــتر بحث شــده، 

خاطرنشان کرد: مواضع دو طرف مقداری به هم نزدیک تر شده است.
عراقچــی با تاکید بر اینکه دو طرف مصمم به ادامه مذاکرات هســتند، گفت: ما 
تصمیــم گرفتیم که این مذاکــرات ادامه پیدا کند. برای برگزاری جلســه بعدی 
توافــق شــده اما زمان و مــکان دور بعدی با توجــه به برنامه هایــی که هر دو 
 طــرف دارند، تنظیم خواهد شــد و این امر بر عهده وزیــر خارجه عمان خواهد 

بود.
وزیرخارجه در پاسخ به پرسشی درباره مواضع متناقض هیات آمریکایی در پشت 
در اتاق مذاکره و داخل مذاکرات، با تایید این موضوع گفت:  متأسفانه مواضع ضد و 
نقیضی از طرف های آمریکایی، به ویژه در عرصه رسانه و فضای عمومی، می شنویم 
که این اصاً کمکی به مذاکرات نمی کند. امروز یکی از موضوعات ما همین بود که 

این روش به هر حال به نفع مذاکره نیست و باید اصاح شود.
وی ادامه داد: همان طور که جمهوری اسامی بر روی مواضع خود ثابت قدم است و 
در بیان مواضعش دقت لازم را دارد، انتظار می رود طرف آمریکایی نیز همین گونه 
عمل کند. امروز بحث بسیار مفیدی داشتیم. امیدوار هستیم که کمتر شاهد چنین 
رفتاری باشیم، اما به طور مشخص این نکته از طرف ما مورد تأکید قرار گرفت که 
ما برداشت های متناقض رسانه ای را اصاً نمی پذیریم و این موضوع باعث خدشه دار 
شدن مذاکرات خواهد شد. اگر این رفتار تکرار شود، ما هم ناچاراً به همان ترتیب 
رفتار خواهیم کرد. در حال حاضر، به نظر می رســد که در این مواضع و مشکات 

کمی به هم نزدیک تر شده ایم.
رئیس هیات مذاکره کننده ایران در پاســخ به این پرســش که چه صحبت هایی 
در حوزه رفع تحریم و موضوع غنی ســازی انجام شــد، گفــت: این دو موضوع از 
موضوعات اصلی مذاکره هســتند. از نظر ما، غنی ســازی یک موضوعی است که 
حتماً باید ادامه پیدا کند و هیچ جای مصالحه در خصوص آن وجود ندارد. ممکن 
است ابعاد، اندازه ها، سطح و میزان آن به جهت اعتمادسازی، مثاً در یک دوره ای 
محدودیت هایی برایش قائل شویم، مشابه بار گذشته، ولی اصل موضوع غنی سازی 

اصاً قابل مذاکره نیست.

افزایش ارتفاع موج در خلیج فارس
سازمان هواشناسی کشور نسبت به »وقوع رگبار، رعد و برق و 
بارش تگرگ در مناطق مستعد«، »افزایش ارتفاع امواج در خلیج 

فارس« و » خیزش گرد و خاک« هشدار داد.
سازمان هواشناسی کشور با صدور دو هشدار سطح نارنجی و یک 
هشدار سطح زرد، به ترتیب از »تشدید ناپایداری های همرفتی 
در ســاعات بعدازظهر و اوایل شب«، »افزایش سرعت وزش باد 
و افزایــش ارتفاع امواج دریا« و » خیزش گردوخاک« خبر داد.  
سازمان هواشناسی کشــور برای امروز )۲۲ اردیبهشت ماه( تا 
سه شنبه )۲۳ اردیبهشت ماه( سه هشدار صادر کرده است. یکی از 
دو هشدار نارنجی درباره رگبار باران، رعد و برق و وزش باد شدید 
در پنج استان و دیگری در مورد وزش باد در مناطق ساحلی و 
فراساحلی استان بوشهر و افزایش ارتفاع امواج است. هشدار زرد 
رنگ صادر شده نیز به خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا 
اشاره دارد.  سازمان هواشناسی به مخاطرات احتمالی هر کدام 
اشاره کرده و درباره هر کدام توصیه هایی را مطرح کرده است.  بر 
اساس اولین هشدار سطح نارنجی، از امروز )۲۲ اردیبهشت ماه( 
تا سه شنبه )۲۳ اردیبهشت ماه( پنج  استان با رگبار باران، رعد 
و برق، وزش باد شدید موقت، در نقاط مستعد بارش تگرگ به 
دلیل تشدید ناپایداری های همرفتی در ساعات بعدازظهر و اوایل 
شب روبروست.  این سامانه جوی دوشنبه در نیمه شمالی استان 
آذربایجان غربی، شمال و شرق استان آذربایجان شرقی، مرکز و 
جنوب استان اردبیل، شمال و شرق استان زنجان، شمال استان 
کردستان فعالیت خواهد کرد. این شرایط در طول سه شنبه در 
شمال اســتان آذربایجان غربی، شمال شرق استان آذربایجان 

شرقی و مرکز و جنوب استان اردبیل ادامه خواهد یافت. 

با افزایش حجم عملیات کانتینری در بندر چابهار، دفتر خدمات 
مشتریان شرکت حمل بار کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری 
اســامی ایران با هدف بهبود ســرویس دهی و تســریع فرایند 

ترخیص کالا افتتاح شد.
 به گزارش روابط عمومی گروه کشــتیرانی، مدیرعامل شرکت 
حمل بار کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران در 
مراســم افتتاح دفتر خدمات مشــتریان این شرکت در چابهار 
در خصــوص لــزوم اهمیت افتتاح این دفتر گفــت: با توجه به 
رشد قابل توجه فعالیت های شــرکت حمل بار کانتینری گروه 
کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران در بندر چابهــار، و نیاز 
روزافزون به پاســخ گویی ســریع و دقیق به مشتریان، تصمیم 
گرفتیــم دفتر خدمات مشــتریان این شــرکت را در این بندر 

راه اندازی کنیم.
وی افزود: پیش تر تجربه موفقی در بندرعباس داشــتیم. زمانی 
که دفتر خدمات مشــتریان را در آنجا راه اندازی کردیم، میزان 
ترخیصیه ها تقریباً دو برابر شــد. بســیاری از مشتریان ترجیح 
دادند مســتقیماً به دفتر مراجعه کرده و فرایند ترخیص کالا را 
با سرعت بیشــتری پیش ببرند. این تجربه نشان داد که وجود 
یک مرکز متمرکز خدمات مشــتریان، می تواند تأثیر مستقیمی 

بر بهبود عملکرد و رضایت مشتری داشته باشد.
وی با اشــاره به رشد فعالیت های این شــرکت در بندر چابهار 

 TEU و افزایــش حجــم جابه جایــی کانتینرهــا از ۲۰ هزار
بــه ۸۸ هزار TEU در ســال ۱۴۰۳ تصریح کــرد: با توجه به 
این رشــد بیش از هــر زمان دیگری احســاس کردیم که باید 
به مشــتریان خود در این منطقه به صورت ویژه خدمات رسانی 
کنیم. خوشــبختانه با حمایت ها و پیگیری های مؤثر مدیرعامل 
گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران، دفتر خدمات مشتریان 
شــرکت حمل بار کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری اسامی 

ایران در بندر چابهار به بهره برداری رسید.
مدیرعامل شــرکت حمل بار کانتینر گروه کشتیرانی جمهوری 
اســامی ایران افزود: این رشد و توسعه بدون همکاری سازمان 
بنادر و دریانوردی و شــرکت های گروه کشتیرانی ممکن نبود. 
نتیجه ایــن تاش ها ارتقاء رتبــه بندر چابهــار در جابه جایی 
کانتینرها از جایگاه چهارم به دوم کشور بوده است که افتخاری 

بزرگ برای همه فعالان این حوزه محسوب می شود.
وی در پایان، ضمن تشکر از حسن نظر و همراهی مدیرعامل و 
اعضای محترم هیئت مدیره گروه کشــتیرانی جمهوری اسامی 
ایران، تاش مدیر شــعبه هوپاد دریــا در چابهار و مدیر پروژه 
توســعه بندر چابهــار را در راه اندازی این مرکــز قابل تقدیر 
دانســت و ابراز امیدواری کرد تا این شــرکت در مسیر توسعه 
 حمل ونقل دریایی کشــور، بتواند همچنان نقــش مؤثری ایفا 

کند.

جهش فعالیت های بندر چابهار با افتتاح دفتر خدمات 
مشتریان شرکت کانتینری گروه کشتیرانی

در مصرف آب صـرفه جـویی  کنیمدر مصرف آب صـرفه جـویی  کنیم
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فضای سیاســت داخلی در آســتانه توافق، نیازمند 
تغییر نگرش است. گروه های سیاسی باید به جای تداوم 
دوقطبی سازی های فرسایشــی و رقابت های مخرب، به 
سمت شناسایی، آزمون و تربیت نیروهای ملی و شایسته 

حرکت کنند. 

وطن و همبستگی ملی
وطن، واژه ای با بار معنایی 
عمیق و گســترده است که 
در دل هر انسانی حس تعلق 
و هویت را برمی انگیزد. برای 
ایرانیــان، وطن بــه معنای 
سرزمین مادری، تاریخ غنی، 
فرهنگ متنوع و هویت ملی 
اســت. این واژه نه تنها بــه جغرافیا و مرزهای 
سیاسی اشــاره دارد، بلکه به روح و احساسات 
عمیــق مردم نســبت به سرزمین شــان پیوند 
خورده اســت. در این راستا، همبستگی ملی به 
عنوان یکی از ارکان اساسی حفظ و حراست از 

وطن، نقشی بی بدیل ایفا می کند.
در روزهــای اخیر، بار دیگــر بحث تغییر نام 
خلیج فارس به موضوعی حساس و چالش برانگیز 
در عرصه ملی و بین المللی تبدیل شــده است. 
این آبراهه تاریخی که  یکی از  نمادهای هویت 
فرهنگــی و ملی و اقتدار تاریخی ایران اســت، 
در طــول تاریخ همواره با نــام »خلیج فارس« 
شناخته شــده و هرگونه تلاش برای تغییر این 
نام، نه اقدامی ســاده، بلکــه تعرضی به هویت 
تاریخــی ملت ایران محســوب می شــود. این 
موضوع به وضوح نشان دهنده تلاش هایی است 
که با هدف محو هویــت فرهنگی و تاریخی ما 

صورت می گیرد.
واکنش مردم ایران به این تعرضات، بســیار 
سریع و قاطع بود. اقوام مختلف ایرانی، از فارس 
و کرد تا بلوچ و ترک و عرب ... همگی با صدای 
بلند اعلام کردند کــه هرگز اجازه نخواهند داد 
نام خلیج فارس از تاریخ محو شــود. این اتحاد 
میان اقوام مختلف نشــان دهنده آن اســت که 
عشــق به وطن و هویت ملی فراتر از تفاوت های 
قومی و زبانی است. مردم ایران با درک عمیق از 
اهمیت این نام، به دفاع از آن برخاستند و نشان 
دادند که همبستگی ملی یک اصل بنیادین در 

برابر تهدیدات خارجی است.
این همبســتگی ملی نه تنها در واکنش ها به 
تغییر نام خلیج فارس بلکه در تمامی عرصه های 
اجتماعی و فرهنگی تجلی یافته است. وقتی که 
تهدیدی متوجه هویت ملی باشد، مردم ایران به 
سرعت دست به دست هم می دهند و با یکدیگر 
متحد می شــوند. این اتحاد نه تنها نشانه ای از 
عشق به وطن است بلکه نشان دهنده اراده قوی 
مردم برای حفاظت از تاریخ و فرهنگ خود نیز 

می باشد.
دولت و حاکمیت نیز باید به این خواسته ملی 
پاسخ مثبت دهند و برخوردی جدی تر نسبت به 
این موضوع داشته باشند. آن ها باید به یاد داشته 
باشــند که وظیفه شان حفاظت از هویت ملی و 
فرهنگی کشــور اســت. برخورد قاطع و مؤثر با 
هرگونه تلاش برای تغییر نام خلیج فارس نه تنها 
 یک اقدام ضروری، بلکه یک وظیفه ملی به شمار 

می رود.
در ایــن راســتا، دولــت باید با اســتفاده از 
دیپلماســی فعال و ایجــاد روابط مناســب با 
کشــورهای دیگر، ضمن دفاع از حقوق تاریخی 
خــود، به ترویــج فرهنگ و تاریــخ غنی ایران 
بپردازد. همچنین بایــد آموزش های لازم را در 
زمینه تاریخ و جغرافیای کشــور به نسل جوان 
منتقل کند تا آنان نیز با آگاهی کامل از هویت 

ملی خود دفاع کنند.
همچنین، رســانه ها و نهادهای اجتماعی نیز 
باید نقش فعالی در ترویج فرهنگ همبســتگی 
ملــی ایفا کنند. آن هــا می توانند بــا برگزاری 
برنامه هــا و فعالیت هــای فرهنگی، مــردم را 
نســبت به اهمیت حفظ نــام خلیج فارس آگاه 
 کننــد و زمینه هــای همبســتگی را تقویــت

 نمایند. 
تقویــت همبســتگی ملی در برابــر هرگونه 
تعرض به هویــت تاریخی ما نمایانگر اراده قوی 
مردم ایران است. این همبستگی نه تنها در برابر 
تغییر نام خلیج فارس بلکه در تمامی عرصه های 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی باید حفظ شود. 
مــا باید با همدلی و همکاری، آینده ای روشــن 
برای وطن مان بســازیم؛ آینده ای که در آن نام 
خلیج فارس همچنان با افتخار بر زبان ها جاری 

باشد.
وطــن ما ایــران، ســرزمینی اســت که در 
آن اقــوام مختلف بــا زبان هــا و فرهنگ های 
ایــن تنوع فرهنگی  گوناگون زندگی می کنند. 
نه تنها ضعف نیســت، بلکه قوتــی بزرگ برای 
کشــور به شــمار می رود. همبســتگی ملی ما 
باید بر اســاس احتــرام متقابل بــه یکدیگر و 
 شناخت درســت از تاریخ مشــترک مان شکل 

گیرد. 
اکنــون دوباره وقت آن اســت که با همدلی 
و با صــدای بلند اعــلام کنیم کــه ما همگی 
فرزندان ایران هســتیم؛ فرزندان سرزمین عشق 
و همبســتگی ملــی. بیایید با هــم برای حفظ 
هویت تاریخی مان تــلاش کنیم و اجازه ندهیم 
هیــچ قدرتی بخواهد نام خلیــج فارس را از یاد 
ببرد. این ســرزمین متعلق به همه ماست و ما 
باید بــا هم برای حفظ آن بکوشــیم. وطن مان 
را دوســت داریم و برای آبادی آن می کوشیم؛ 
 زیرا وطن یعنی عشــق، یعنی همبســتگی، ی

عنی ما!

چند توصیه ساده به احزاب از زبان 
مشاور رئیس جمهور 

مشــاور رئیس جمهور در امور احزاب و تشکل ها 
گفت: ما از احزاب انتظــار داریم نه  تنها مطالبه گر، 
بلکه ایده پرداز باشــند. اصلاح قانون احزاب و قانون 
انتخابات، در دســتور کار دولتِ چهاردهم است، اما 
این اصلاحات زمانی معنا پیدا می کند که احزاب نیز 

مسئولانه و سازنده عمل کنند.
نورالدین آهی مشاور رئیس جمهور در امور احزاب 
و تشکل ها، با جمعی از نمایندگان احزاب اصولگرا در 
استان فارس دیدار و درباره نسبت احزاب با گفتمان 
دولت چهاردهم، چالش های نیروســازی سیاسی، و 
ظرفیت های مغفول در ارتباط با نسل جدید گفت وگو 

کرد.
در ابتدای این نشســت، وی بــا انتقاد از عملکرد 
احــزاب در معرفــی گزینه های پیشــنهادی برای 
کابینــه گفت: از همــه طیف ها چــه اصولگرا، چه 
اصلاح طلــب، چه نهادهای مســتقل درخواســت 
کردیم برای کابینه لیســت بدهنــد، اما ۸۰ درصد 
اســامی تکراری بود. این یعنی نظام حزبی ما هنوز 
 به مرحلــه ی تربیت مدیــر در تراز ملی نرســیده 

است.

نماینده مجلس: مذاکره باید برپایه رفع 
واقعی تحریم ها باشد

نماینده نائین در مجلس گفت: آمریکا بار دیگر زبان 
به نرمی گشوده و از مذاکره سخن می گوید و عده ای 
گویا فراموش کرده اند عهدشکنی های دیروز آنها را؛ 
ما ملتی نیســتیم که با لبخند جای زخم را فرموش 
کنیــم، گفت وگو باید بر پایه احتــرام متقابل، رفع 
 واقعی تحریم ها و اثبات صداقت طرف مقابل استوار 

باشد.
 الهام آزاد در جلسه علنی دیروز مجلس در نظق 
میان دســتور خود با محکومیت اظهارات بی پایه و 
اســاس در خصوص نام تاریخی خلیج فارس گفت: 
این روزها غزه می سوزد، جهان چشم خود را بسته و 
وجدان خویش را خاموش ساخته است. امروز دیگر 
ســخن از جنگ نیست، سخن از نسل کشی با چراغ 
سبز قدرت هایی است که خود را پاسدار حقوق بشر 

می دانند

سرلشکر باقری: هیچ تهدیدی علیه 
ایران بی پاسخ نمی ماند

رئیــس ســتاد کل نیروهــای مســلح بــا بیان 
اینکــه بــرای دفــاع از منافع ملــی و خلیج فارس 
آماده ایــم، گفــت: نیروهــای مســلح جمهــوری 
 اســلامی ایران، بــرای هر شــرایطی آمادگی کامل 

دارند.
ســردار سرلشــکر پاســدار محمد باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران، 
کــه برای بازدیــد از یگان های رزمــی و عملیاتی و 
همچنین ارزیابی میزان آمادگی نیروهای مسلح در 
اســتان هرمزگان، در رأس هیئت بلند پایه نظامی 
با همراهی امیر سرلشکر ســیدعبدالرحیم موسوی 
فرمانــده کل ارتش و امیــر دریادار شــهرام ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش، وارد بندرعباس شــده 
در جمع فرماندهان نیــروی دریایی راهبردی ارتش 
در منطقه یکم دریایی امامت ارتش اظهار کرد: این 
ســفر به منطقه خلیج فارس، تنگــه هرمز و دریای 
عمان، بــا هدف ارزیابی وضعیــت عملیاتی منطقه 
و همچنین میــزان آمادگی های نیروهای مســلح 
جمهوری اســلامی ایــران به ویژه نیــروی دریایی 
راهبردی ارتش و سپاه پاسداران، در دفاع از آب های 
 سرزمینی و آب های بین المللی و منابع ملی کشورمان 

است.

نام  کاندیداهای زن انتخابات هیأت 
رئیسه 

اجلاسیه دوم مجلس دوازدهم درحالی در روزهای 
آینده برگزار خواهد شــد، که ایــن بار زنان مجلس 
دوازدهم عزم خود را برای حضور در عزم خود را برای 
کاندیداتوری در انتخابات هیأت رئیســه و حضور در 

ترکیب هیأت ۱۲ نفره جزم کردند.
در این میان، سارا فلاحی، نماینده ایلام در مجلس 
درباره کاندیداتوری زنان در انتخابات هیأت رئیســه 
و تصمیم فراکســیون زنان به خبرگزاری خبرآنلاین 
گفت: »در حال حاضر، جلسه ای برگزار نشده اما یکی 
دو نفر از دوستان هســتند که می خواهند کاندیدا 
شوند. من هم قصد شــرکت در اجلاسیه را دارم اما 

بستگی به فضای مجلس دارد.«
همچنیــن عالیــه زمانــی کیاســری، نماینده 
ســاری در مجلس در گفت و گویــی با خبرگزاری 
خبرآنلایــن، با اشــاره به تصمیم فراکســیون زنان 
برای کاندیداتوری در انتخابات هیأت رئیســه گفت: 
فراکسیون زنان برای انتخابات هیأت رئیسه کاندیدا 
معرفی می کند اما فراکســیون یک جلسه برای آن 
برگزار می کنــد. احتمال دارد یک یــا چند نفر از 
خانم هــا برای بخش های مختلفــی مانند دبیری یا 
 ناظری کاندیدا شــوند، اما هنوز اسامی نهایی نشده 

است.
امــا با وجود آنکه عالیه زمانی کیاســری هم مهر 
تایید خود را بر نگاه ســنتی هیأت رئیســه مجلس 
زد، بهشید برخوردار، نماینده زرتشتیان مجلس این 

دیدگاه را رد کرد. 

بیوک نژاد:  عرفان  امروز-  آرمان 
در حالی که فضای دیپلماتیک کشور در 
آستانه تحولی تازه قرار دارد و احتمال 
دستیابی به توافق میان ایران و آمریکا و 
سپس اروپا و کشورهای منطقه افزایش 
یافته، مسئله مهم تری در داخل کشور 
در حال طرح اســت: الزامات سیاست 

داخلی در صورت تحقق توافق.
فــرض بر این اســت کــه در آینده 
نزدیک توافقی حاصل شــود؛ در چنین 
شــرایطی، کشــور نیازمند آماده سازی 
داخلی برای بهره برداری از فرصت های 
ناشــی از توافــق خواهد بــود. به بیان 
روشن تر، اگرچه حصول توافق می تواند 
راه را برای گســترش روابط با غرب و 
همسایگان هموار کند، اما بدون ایجاد 
تغییرات ساختاری در سیاست داخلی، 

این فرصت ها بلااستفاده خواهند ماند.
از جملــه موضوعاتی کــه به عنوان 
پیش شرط های داخلی برای بهره مندی 
از فضای پســاتوافق مطرح شــده اند، 
می تــوان به لوایح مرتبط با شــفافیت 
مالی نظیر FATF و CFT اشــاره کرد؛ 
لوایحــی که سال هاســت در فرآیندی 
پرچالــش میان نهادهــای تصمیم گیر 
رفت وآمــد  در  نظارتــی  نهادهــای  و 
بوده اند. همچنیــن، ایجاد امنیت برای 
سرمایه گذاری، اصلاح ساختار اقتصادی 
و کاهش مداخلات غیرشفاف از جمله 
الزامات حیاتی برای اجرای موفق مفاد 

توافقات بین المللی محسوب می شوند.
ناظران سیاســی بر ایــن باورند که 
توافــق، به تنهایی نمی توانــد گرهی از 

مشــکلات اقتصادی و اجتماعی کشور 
بگشــاید، مگر آن که بســتر سیاســت 
داخلی با آن هم راستا شود. در غیر این 
صورت، توافق به فرصتی از دست رفته 

بدل خواهد شد.
سیاســی  فعال  نعیمی پور،  محمــد 
به روز آرمان امــروز گفت : در صورت 
حصــول توافق میــان ایــران و غرب، 
تحلیل گــران بر این باورند که کشــور 
وارد مرحلــه ای جدید از گشــایش در 
حوزه های بانکــی، مالی و پولی خواهد 
شد. این گشایش، که می تواند منجر به 
رشد بی سابقه سرمایه گذاری در کشور 

شود، نیازمند تحولات اساسی در نحوه 
مدیریت داخلی، تأمین منابع انسانی و 

اصلاح برخی رویه های نهادی است.
وی افزود: در این چارچوب، یکی از 
سازوکارهای  اصلاح  الزامات،  مهم ترین 
به کارگیــری  و  بــه جــذب  مربــوط 
نیروهــای متخصــص در بدنــه دولت 
که  می دهند  کارشناسان هشدار  است. 
تداوم رویکردهــای امنیتی در انتخاب 
مدیران و کارشناسان، که در سال های 
یا حاشیه نشینی  گذشته موجب حذف 
نیروهای کارآمد شــده، دیگر پاسخ گو 
نیســت و باید مورد بازنگری قرار گیرد. 

نظارتی  نهادهای  برخــی  نقش  به ویژه 
فرآیند جذب  در  همچون حراســت ها 
نیروی انســانی باید از منظر کارآمدی 
و تخصص محــوری مــورد تجدیدنظر 

اساسی قرار گیرد.
این فعال سیاســی عنــوان کرد: از 
ســوی دیگر، اجرای موفــق توافقات و 
مدیریت ســرمایه های ورودی، مستلزم 
حضــور مدیرانی توانمند، بــا تجربه و 
در ســطح  تصمیم گیری  قدرت  دارای 
پروژه های بزرگ ملی اســت. در همین 
راستا، تأمین منابع انسانی ماهر و ملی 
به عنوان یک اولویــت راهبردی مطرح 
شده است. در حوزه مقابله با فساد نیز 
تأکید شــده که رویکردهای گذشــته، 
مبتنی بر اقدامات شــعاری  که عمدتاً 
یا برخوردهای هیجانی بوده، باید جای 
خود را به سیاســت گذاری های مبتنی 
بر قانون، شــفافیت، و اصلاح ساختاری 
بدهد. دستگاه قضایی و سایر نهادهای 
نظارتی باید بدون ملاحظات سیاســی 
و امنیتی، بستر ســالمی برای فعالیت 
اقتصادی و سرمایه گذاری فراهم کنند.

وی در نهایــت خاطر نشــان کرد: 
نیازمند  نیــز  فضای سیاســت داخلی 
تغییر نگرش اســت. گروه های سیاسی 
دوقطبی سازی های  تداوم  به جای  باید 
به  مخــرب،  رقابت های  و  فرسایشــی 
ســمت شناســایی، آزمــون و تربیت 
نیروهای ملی و شایسته حرکت کنند. 
به بــاور ناظــران، عبــور از روش های 
گذشته، شــرط اصلی بهره برداری مؤثر 

از فرصت های پساتوافق خواهد بود.

»آرمانامرو«گزارشمیدهد؛

 الزامات »سیاست داخلی« در دوره »پسا توافق«

کاوه عزیزی 

خبرهاخبرهایادداشتیادداشت

رئیس جمهور از همان نخستین روز آغاز فعالیت دولت 
چهاردهم بر تلاش دولت برای رفع مشکلات معیشتی 
مردم تاکید داشته و در این راستا هفت برنامه عملیاتی 
از ادامه طرح کالابرگ الکترونیک به شیوه ای جدید و با 
حذف آورده نقدی مردم گرفته تا اصلاح ســاختار نظام 
توزیــع یارانه ها و برنامه ریزی برای ایجاد ســاختارهای 
حمایتی با مشــارکت مردم را در دســتور کار خود قرار 

داده است.
هرچنــد که باید رفع تبعیض و بازگشــت به عدالت 
گم شــده، مقابله با مداخله های نابجا و فراقانونی، تامین 
آزادی های محدود شــده، حفظ شان و کرامت انسانی 
همه شــهروندان، اســتفاده از توان نخبگان و اقلیت ها، 
صداقت و راســتگویی، ایجاد تحول در نظام آموزش و 
پرورش و رســیدگی به کمبودهای بهداشتی و درمانی 
را به عنوان اهم شعارها و برنامه های »مسعود پزشکیان« 
برشمرد، اما آنچه از ابتدا بیش از همه مورد تاکید رئیس 
دولتِ چهاردهم قرار داشت، »رفع فقر و تبعیض، بهبود 
وضعیت معیشــت مردم و رســیدگی و شنیدن صدای 

محرومان« است.
رئیس جمهور رســیدگی به امور و حل مشــکلات 
معیشــتی مردم را اصلی ترین دغدغه دولت و حاکمیت 
می دانــد و همواره اعلام کرده که ما وظیفه ای جز حل 
مشکلات معیشتی مردم  نداریم؛ پزشکیان بارها و بارها به 
موضوع مسکن به عنوان یکی از مشکلات اساسی مردم 
اشاره کرده و گفته که این درست نیست که برخی افراد 
متمول چند خانه داشته باشند درحالی که برخی دیگر 
همچنان فاقد یک مســکن معمولی هستند، در حالی 
که اجرایی و عملیاتی شــدن اخذ مالیات بر واحدهای 
مسکونی خالی از دولتی به دولت دیگر موکول می شود.

در این گزارش مروری داریــم بر مهمترین اقدامات 
دولــت برای اجرای عدالت و رفــع فقر، بهبود وضعیت 

معیشت مردم و رسیدگی به محرومان؛
تمرکز بر عدالت اجتماعی با مدیریت داده 

محور
پزشکیان معتقد اســت با مدیریت صحیح داده ها و 
شفافیت اطلاعاتی، می توان شکاف طبقاتی و مشکلات 
معیشــتی مردم را کاهش داد؛ وی بر لزوم شفاف سازی 
و عدالت در تخصیص منابع تاکید دارد و معتقد است با 

اجرای این موضوع رضایت عمومی افزایش می یابد.

رئیس جمهور در جلســه پروژه ملی GNAF که ۲۶ 
فروردین ســال جاری در وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات برگزار شــد، دســتیابی به اطلاعات دقیق را 
پیش شــرط هرگونه اقدام مؤثر در حوزه معیشت مردم 
دانســت و تصریح کــرد: اطلاع از نیازهای بهداشــتی، 
آموزشــی و معیشتی جامعه، تنها در سایه دسترسی به 
داده های دقیق و جامع میســر خواهد بود و بی تردید، 
هرگونه خدمت رســانی باکیفیــت و هدفمند منوط به 

شناخت صحیح از نیازهای واقعی مردم است.
حمایت از سفره اقشار ضعیف و کم درآمد

در دولــت چهاردهم بــه منظور حمایت از اقشــار 
آسیب پذیر، مجموعه  ای از اقدامات و برنامه ها در دستور 
کار قرار گرفته اســت؛ رئیس جمهور بــا انتقاد از توزیع 
ناعادلانــه یارانه ها، بر ضرورت بازنگری در نظام یارانه ای 
کشور تاکید دارد و اعلام کرده که دولت در حال طراحی 
راه کارهایی برای توزیع عادلانه یارانه اســت تا از اقشار 

آسیب پذیر به شکل موثر حمایت شود.
همچنین دولت برای کمک به معیشــت اقشــار کم 
درآمــد به ویژه جامعــه کارگری افزایــش حقوق ۴۵ 
درصدی در ســال جاری را درنظــر گرفت که این رقم 
نســبت به افزایش حقوق ســال های گذشته عدد قابل 

توجهی به شمار می رود.
کاهش دغدغه مسکن برای اقشار آسیب پذیر

سهم بالای مسکن در هزینه خانوار، عدم تطابق الگوی 
عرضه و تقاضای مســکن، ناکارآمدی نظام تأمین مالی 
مسکن، بالا بودن طول دوره انتظار خانوارها برای خرید 
مســکن، مالیات های غیر هدفمند و غیر مؤثر مسکن، 
حجــم بالای بافت های فرســوده شــهری، ناکارآمدی 
برنامه های تأمین مســکن اقشــار محروم و کم درآمد، 
نبود اطلاعات کامل در حوزه زمین و مسکن و در رأس 

تمامی این موارد وضعیت شــاخص ها و ساختار اقتصاد 
کلان کشــور که بخش مسکن به عنوان یک جز از کل، 
از آن تبعیت می کند و سال هاســت که به عنوان دردی 
مزمن اقتصاد کشور را درگیر خود کرده و نیاز به ایده های 

جدید در این حوزه را اجتناب ناپذیر کرده است.
برنامه ریزی برای ایجاد ساختارهای حمایتی با 

مشارکت مردمی
»مشــارکت مــردم« کلیدواژه ای اســت که شــاید 
بیشــترین تکرار آن را در نامگذاری شعار سال از سوی 
رهبر معظم انقلاب طی ســال های گذشــته شاهد آن 
بوده ایــم؛ رئیس جمهور پزشــکیان نیــز بهره گیری از 
»مشــارکت مــردم« و کمک خیران بــرای »رفع فقر، 
بهبود وضعیت معیشت مردم و رسیدگی به محرومان« 
را زیربنای ساختارهای حمایتی می داند و معتقد است 
باید ســاختاری پی ریزی شود که با محوریت محلات و 
مشارکت مســاجد حمایت از اقشار ناتوان و آسیب پذیر 
با ســرعت بیشتری دنبال شود. در این صورت است که 
اقتصاد تقویت می شود، مشکلات کاهش می یابد و دستِ 

همه مردم پر می شود.
برنامه ریزی برای رفع ناترازی ها

پزشــکیان یکی از مشکلات اساسی کشــور را رفع 
ناتــرازی  اقتصــادی در حوزه های گوناگــون همچون 
انرژی، بودجه، صندوق های بازنشستگی، آب، برق، گاز، 
محیط زیست و نظام بانکی می داند و همواره هشدار داده 
که در صورت عدم رســیدگی به این مشکلات، کشور 
با بحران های عدیده ای مواجه خواهد شــد و از ســوی 
دیگر رفع ناترازی های اقتصادی تاثیری مســتقیمی بر 
بهبود وضعیت ســفره مردم دارد چرا که ریشه بسیاری 
از مشکلات اقتصادی در همین ناترازی هاست؛ ناترازی 
بودجه منجر به افزایش نرخ پایه پولی می شــود و تاثیر 
مســتقیمی بر افزایش نرخ تــورم دارد و لذا با رفع آن، 

قدرت خرید مردم افزایش می یابد.
ناترازی انرژی منجر به کمبود منابع و افزایش قیمت 
حامل هــای انرژی می شــود و اگر یارانه ها به درســتی 
هدفمند و مصرف بهینه شود، دست دولت برای کاهش 
قیمت برای اقشــار ضعیف و کم درآمد بازتر خواهد شد 
همانطور که رفــع ناترازی یارانه ها به پایداری یارانه ها و 
حمایت هدفمند می انجامد و باعث می شود خانوارهای 

کم درآمد حمایت موثرتری دریافت کنند./ایرنا

محمــد عطریانفر، در بخشــی از گفتگوی خود با 
خبرآنلاین در خصوص تحــرکات اخیر مجلس برای 
اســتیضاح دو تن از وزرای دولــت، گفت: در مرحله 
تأییــد صلاحیت کابینــه، قرار بود بنا بــه تکالیف و 
پایبندی سیاســی، خطی، جناحی و فرقه ای خود با 

این دولت و کابینه برخورد کنند.
او افــزود: احتمــال مــی رفت حــدود ۵۰ درصد 
از اعضــای کابینــه کنار گذاشــته شــوند و طبیعتاً 
افرادی تأیید شــوند که انتخابشان تا حدی خارج از 
کنترل رئیس جمهور بود یــا دیگران تأثیر زیادی در 

تصمیم گیری برای معرفی آن ها داشتند.
عطریانفــر از تذکر رهبری خبر داد و گفت: اتفاقی 
کــه افتاد این بود که دولــت رأی کامل آورد. این به 
خاطر تذکر جدی رهبری بود که کشــور در شرایطی 
نیست که مجلس با دولت بازی کند یا بخواهد برخی 
از منویــات حزبی، جناحی و فرقــه ای خود را اعمال 
کند. آن تذکر پنهان و نانوشــته رهبری باعث شد که 
مجلس یکپارچه به این حضراتی که در کابینه توسط 
رئیس جمهور معرفی شــدند، رأی قاطع بدهد. کابینه 

در گام نخست تأسیس و تشکیل شد.

گام های محسوس دولت پزشکیان برای سفره مردم

تذکر رهبری به نمایندگان و تایید کل کابینه پزشکیان به روایت عطریانفر
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امین جمشیدزاده
رونوشت برابر اصل فیلمی به نویسندگی 
کیارســتمی  عبــاس  کارگردانــی  و 
کارگردان، شاعر و عکاس فقید سینمای 
ایران و جهان و محصول ســال ۲۰۱۰ 
میلادی اســت؛ فیلم پس از نمایش در 
جشنواره فیلم کن ۲۰۱۰ با بازخوردهای 
متفاوتی همراه بود؛ ژولیت بینوش بازیگر سرشــناس و مطرح 
فرانسوی برای بازی در این فیلم جایزه بهترین بازیگر نقش اول 
زن جشنواره فیلم کن ۲۰۱۰را به خود اختصاص داد. کیارستمی 
برای کارگردانی این فیلم در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۰ میلادی 
یکی از نامزدهای جایزه نخل طلا بود؛ این فیلم مورد توجه اکثر 
منتقدان سینما قرار گرفت و حالا باید استیو ویتکاف فرستاده 
ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور خاورمیانه را نسخه برابر اصل 
او قلمداد کــرد جایی که به وفاداری بــه دونالد ترامپ رئیس 
جمهور کشورش ایمان دارد و به او به ضرس قاطع باور دارد. تور 
خاورمیانه ای دونالد ترامپ رئیس جمهور ینگه دنیا، در اواســط 
ماه مه  ۲۰۲۵ میلادی و هفته سوم ما میانی بهار ۱۴۰۴ هجری 
شمسی در ایران به خاورمیانه که سه کشور عربستان سعودی، 
امــارات متحده عربی و قطر را در بر می گیرد، از همین حالا در 
کانون توجه جراید و رسانه ها و نهادهای راهبردی نظام بین الملل 
قرار گرفته است. دونالد ترامپ در این راستا به رسانه ها و جراید 
گفته است که به زودی در سفر به خاورمیانه از دستاورد خیلی 
مهم و ویژه ای رونمایی خواهد کرد و رســانه ها در این خصوص 
نوشته اند که او اعلامیه ای درباره تأسیس کشور فلسطینی ممکن 
اســت صادر کند و آمریکا این کشور را به رسمیت بشناسد؛ با 
این وصف، دولت فلســطینی آینده فاقد حضور جنبش حماس 

خواهد بــود. این منابع تأکید کرده اند کــه چنانچه این اعلان 
صورت گیرد؛ اتفاق شگرف و بزرگ در معادلات سپهر سیاست 
خاورمیانه رقم خواهد خورد و پیش بینی می شــود کشورهای 
بیشــتری به توافق پیمان ابراهیم ملحق گردند. این رســانه ها 
همچنین گفته اند که توافق های اقتصادی بخشی از برنامه های 
اعلامی خواهــد بود، هرچند بســیاری از آنها پیش تر معرفی 
شده اند و یحتمل کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 
از پرداخت تعرفه های گمرکی معاف شــوند و برخی جراید نیز 
گمانه زنی کرده اند که ممکن است در حاشیه سفر دونالد ترامپ 
به خاورمیانــه او در دوحه یا ریاض دیــداری با همتای ایرانی 
خود دکتر مسعود پزشکیان؛ رئیس جمهور ایران داشته باشد. 
استیو ویتکاف فرستاده ویژه دونالد ترامپ در امور خاورمیانه در 
مصاحبه ای که با پایگاه خبری محافظه کار »بریتبارت« داشته 
اســت یادآور شده است که اگر ایران این اشتباه را مرتکب شود 
که می تواند در مذاکرات زمــان را به عقب ببرد، آلترناتیو بدی 
انتظار آن ها را خواهد کشــید؛ درســت همان طور که رئیس 
جمهور ایالات متحده گفته است. ویتکاف در خلال این مصاحبه 
با بریتبارت ضمن اشاره به دیدگاه و مواضع دونالد ترامپ اظهار 
کرده است که رئیس جمهور ترامپ به صلح از طریق قدرت باور 
دارد که از اساس به این معنا است که توسل به خشونت و جنگ 
به نفع کشور نیســت و لزوماً نیز بهترین راه برای اعمال آتش 
بس، صلح های دائمی یا هر آنچه که بشــود آن را نامید، نیست. 
او اضافه کرده اســت او رهبر یک ابر قدرت، قدرتمندترین ملت 
روی زمین است و اگر می خواست، می توانست در همه جا نیروی 
نظامی اعمال کند؛ اما فکر نمی کند در بســیاری از شرایط این 
کار فایده ای داشته باشد؛ بنابراین گفت و گو و دیپلماسی راهی 
اســت که او می خواهد پیگیری کرده و دنبال کند. ویتکاف در 

پایان متذکر شده است که به رئیس جمهور ترامپ بسیار وفادار 
است و به سیاست او ایمان دارد و گفته است که من به سیاست 
او در تلاش جهت حل و فصل مناقشــه ایران از طریق گفت و 
گو اعتقاد دارم؛ اول از همه، این راه حل دائمی تر از هر آلترناتیو 
و جایگزین دیگری برای بحران قلمداد می شود و به طور واضح 
و دقیق نحوه نزدیک شــدن ایران به برنامه هسته ای را از نظر 
فیزیکی تغییر می دهد؛ اگر ما آنها را وادار سازیم که دوطلبانه از 
یک برنامه غنی سازی دور شوند، دائمی ترین راه برای اطمینان از 
اینکه آنها هرگز سلاحی به دست نمی آورند، خواهد بود؛ بنابراین 
نسخه ترامپ در این رابطه بهترین نسخه است و امیدواریم که 
این چیزی باشــد که آن ها می خواهند انجام دهند، زیرا همان 
طور که ترامپ می گوید آلترناتیو بهتر و عالی برای ایران وجود 
ندارد ولی در همین راســتا وال استریت ژورنال نوشته است که 
موضع دولت دونالد ترامپ درباره برنامه هسته ای ایران متزلزل 
است و به گفته مقامات دولت، موجب بحث های داخلی شایان 
توجهی گردیده است و ترامپ می گوید که مذاکرات هسته ای با 
ایران به خوبی پیش می رود؛ استیو ویتکاف فرستاده ویژه او در 
امور خاورمیانه تا حالا سه بار به صورت مستقیم با همتایان ایرانی 
خود درباره محدود کردن برنامه هسته ای تهران دیدار داشته و 
انتظار می رود دیدار چهارم را نیز بر همین مبنا در عمان برگزار 
کند. ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه، در مصاحبه ای گفته 
است که فرانسه و دیگر کشورها به اقدامات سختگیرانه تری علیه 
تهران نســبت به توافق هســته ای ۲۰۱۵ میلادی نیاز دارند؛ 
توافقی که ترامپ از آن خارج شد. با این تفاسیر، او گزینه نظامی 
را رد کرد. بارو در پایان یادآور شــده اســت که ما معتقدیم که 
 هیچ راه حلی برای مســئله ایران جز مسیر دیپلماتیک وجود 

ندارد.

آرمان امروز-سرویس دیپلماسی: »سید عباس عراقچی« در یادداشتی در مجله لوپوئن 
فرانسه نوشت: دو کشور انگلیس و فرانسه که حدود یک قرن پیش مرزهای نوین آسیای 
غربی را ترســیم می کردند، اکنون در وضعیتی گرفتار شده اند که از تحولات دیپلماتیک 
منطقه کنار گذاشته شده اند، به طوریکه دیپلمات های اروپایی در مهمترین گفت وگوهای 
در جریان منطقه - از جمله مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و ایالات متحده- صرفا در نقش 
ناظرانی منفعل ظاهر شده اند. واقعیت این است که انفعال کنونی اروپا نتیجه راهبردی است 

که آنان انتخاب کرده اند؛ راهبردی که به همه و از جمله خود آنان آسیب رسانده است.
وی افزود: هنگامی که در سال ۲۰۱۸ دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به صورت یکجانبه 
از برجام بیرون آمد، )در دوره اول ریاســت جمهــوری خود( اروپا باید تصمیمی قاطعانه 
می گرفت. در همان زمان، برونو لومر، وزیر دارایی وقت فرانسه، در واکنش به خروج یکجانبه 
ترامپ از برجام، اعلام کرد که اروپا »رعیت« واشنگتن نخواهد بود. اما در عمل، سه کشور 
اروپایی یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان نتوانستند این را ثابت کنند؛ به طوری که مزایایی 
اقتصادی که بنا بود ایران از برجام به دست آورد، هیچگاه عملیاتی نشد، چرا که شرکت های 
اروپایی تصمیم گرفتند به جای عمل به تعهدات دولت های خود، به تحریم های آمریکا 

پایبند بمانند.
عراقچی در ادامه نوشــت: امروز، نتیجه همان الگوی بی تصمیمی راهبردی به درون خانه 
اروپایی ها هم رسیده اســت؛ جایی که واشنگتن برای توقف جنگ اوکراین با بی اعتنایی 
به پایتخت های اروپایی، به صورت مســتقیم با مســکو وارد گفت وگو شده است. همین 
بی تصمیمی راهبردی، در سیاســت اخیر سه کشــور اروپایی در قبال سازوکار موسوم به 
»ماشه« در برجام بیش از هرجای دیگر نمایان شده است. این سازوکار که به عنوان آخرین 
ابزار حل اختلاف در این توافق طراحی شــده، اکنون توسط اروپایی ها به عنوان یک اهرم 
فشار سیاسی استفاده می شود. عدم تعهد سه کشور اروپایی در قبال این موضوع مهم، خطر 
وقوع یک بحران اشاعه ای جهانی را افزایش می دهد؛ خطری که به شدت خود اروپایی ها 

را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
وی افزود: ایران موضع خود در برابر احتمال اســتفاده اروپایی ها از مکانیســم ماشه را به 
صورت شفاف اعلام کرده است. ما به صورت رسمی به تمامی امضا کنندگان برجام هشدار 
داده ایم که سوءاســتفاده از سازوکار ماشه عواقبی همراه خواهد داشت؛ از جمله اینکه نه 
تنها به نقش اروپا در این توافق پایان می دهد، بلکه این اقدام به صورت بالقوه به افزایش 

تنش هایی غیرقابل ترمیم نیز منجر خواهد شد.
وزیر خارجه ایران تصریح کرد: ســه کشور اروپایی باید از خود بپرسند که چرا به چنین 
بن بستی گرفتار شده اند. در دوران دولت قبلی آمریکا، سه کشور اروپایی به عنوان واسطه 
کلیدی گفتگوهای غیر مستقیم بین تهران و واشنگتن در این گفت وگوها نقش داشتند و 
ایران هم به طور ســازنده ای با آنان همکاری کرد. اما زمانی که اراده سیاسی در واشنگتن 
برای رســیدن به یک توافق از بین رفت، اروپایی ها نیز به تدریج تلاش های خود در این 
زمینه را قطع کردند. آنها به جای تطبیق خود با شرایط جدید، موضع تقابلی گرفتند و از 
بهانه هایی مانند حقوق بشــر و روابط مشروع ایران با روسیه استفاده کرده و  از تحرکات 

دیپلماتیک برای احیای توافق هسته ای دست کشیدند.
بــه گفته وی ، این رویکرد نه تنهــا به روابط دولت ها صدمه زده، بلکه پیامدهایی نیز در 
حوزه همکاری های  بشردوستانه به همراه داشته است. برای نمونه، ممنوعیت پرواز خطوط 
هوایی ایران در ســال گذشته توســط اتحادیه اروپا- با استناد به ادعای صادرات موشک 
به روسیه که متعاقبا توسط مقامات ارشــد اوکراین رد شد- به شدت دسترسی ایران به 

داروهای حیاتی از جمله داروهای لازم برای درمان سرطان را محدود کرده است.
عراقچی افزود: لذا مشــاهده می کنیم که رفتار کنونی اروپایی ها با سال های پیش تضاد 
فاحشــی دارد. در ســال ۲۰۰۳، پس از زلزله ویران کننده بم، فرانســه به ســرعت یک 
بیمارستان صحرایی در آنجا برپا کرد. اما هنگامی که بندر شهید رجایی در همین ماه در 
بندرعباس آتش گرفت- و خطر اختلال در چرخه اقتصادی آسیای مرکزی و قفقاز را به 
همراه داشت- تنها روسیه بود که  فورا کمک های خود را به ایران ارسال کرد. حتی پیام 

تسلیت اتحادیه اروپا نیز یک هفته پس از خاموشی بحران واصل گردید!

ارتش هند ضمن اذعان به خساراتی که از سوی حملات 
پاکستان متحمل شده، گفت که »این تلفات بخشی از 

جنگ هستند«.
ارتش هند عصر یکشنبه درخصوص درگیری های اخیر 
با پاکســتان در بیانیه ای اذعان کرد: »حملات پاکستان 
موجب انهدام برخی از جنگنده های هند شــده است و 
البته که این تلفات بخشــی از جنگ هســتند و تمامی 

خلبان های ما به خانه بازگشته اند.«
طبق گزارش المیادین، ارتش هند در این بیانیه ای ضمن 

اشــاره به اینکه پنج نفر از ســربازان هندی در عملیات 
سندور کشته شدند، گفت: »پاکستان در حملات خود در 
موشک هایی با سرعت بالا استفاده کرده و چندین پایگاه 
هوایی هند را هدف قرار داده است. پاکستان همچنین در 
حملات هماهنگ شده خود از تسلیحات دوربرد و پهپادها 

استفاده کرده است.«
ارتش هند در ادامه تاکید کرد که این کشــور به دنبال 
تشدید تنش های بیشتر با ارتش یا نیروی هوایی پاکستان 

نیست.

امروز-ســرویس  آرمــان 
»ســید عباس عراقچی«  دیپلماسی: 
وزیــر امور خارجه جمهوری اســلامی 
ایــران روز یکشــنبه و پــس از پایان 
دور چهارم گفت وگوهای غیرمســتقیم 
ایــران و آمریکا، گفت: مقــدار زیادی 
از فضای کلی فاصلــه گرفته ایم و وارد 
مسائل جزئی تر شدیم و در این شرایط 
به رغم  می شــود.  دشــوارتر  مذاکرات 
دشــواری و صراحت در این مذاکرات، 

بحث های بسیار مفیدی انجام شد.
عراقچی همچنین گفت که احتمالا 
دور بعدی مذاکرات با فاصله یک هفته 
و یک روز کم و زیاد برگزار خواهد شد.

او در ادامه گفت: موضوع غنی سازی 
و رفــع تحریم ها دو موضــوع مهم در 
مذاکرات بودند. از نظر ما غنی ســازی 
موضوعی است که حتماً باید ادامه پیدا 
کند و و جای هیــچ مصالحه ای وجود 
ندارد، البته شــاید در ارتباط با ابعاد و 
سطح آن به جهت اعتمادسازی در یک 
دوره محدودیت قائل شــویم ولی اصل 

غنی سازی قابل مذاکره نیست.
وزیــر خارجــه ایــران همچنیــن 
تاکید کــرد: منظــور از مذاکرات رفع 
تحریم هاســت و در هر شــرایطی رفع 
تحریم هــا علیــه ملت ایــران یکی از 
پایه هــای مذاکرات اســت و این مورد 

توافق دو طرف است. 
او تاکید کرد: در موضوعات اختلافی 
خیلی به هم نزدیک شــدیم؛ در واقع 
می توان گفت درک بهتری حاصل شده 
اســت و امیدواریم در ادامه پیشــرفت 
بیشــتری داشته باشــیم. وزیر خارجه 
جمهوری اســلامی ایران همچنین در 
مورد مواضــع ضد و نقیــض مقامات 
آمریکایی در ارتباط خواســته های آنها 
در مذاکــرات گفت: متاســفانه مواضع 
ضد و نقیضی از ســوی آمریکایی ها در 
عرصه رســانه ای و عمومی می شنویم 
که این کمکــی نمی کند و این یکی از 

موضوعات مورد بحث مــا بود که این 
روش مذاکــرات نیســت و باید اصلاح 
شــود؛ همانطور که ایران در مذاکرات 

و اصول خود ثابت قدم است.
از ســوی دیگر، ســخنگوی وزارت 
خارجــه با اعــلام پایــان دور چهارم 
مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا 
گفــت: زمــان و مــکان دور بعــدی 
هماهنگ کننده  توســط  گفت وگوهــا 

عمانی اعلام خواهد شد.
 »اســماعیل بقائــی« در پیامی در 
شبکه ایکس نوشــت: »چهارمین دور 
مذاکــرات غیرمســتقیم ایران-آمریکا 

دقایقی قبــل پایان یافــت؛ مذاکراتی 
دشــوار اما مفید بــرای درک بهتر از 
مواضع یکدیگر و یافتن راه هایی معقول 
و واقع بینانــه برای حل مســائل مورد 

اختلاف.
این میان، »سباســتین گورکا«  در 
معاون دستیار رئیس جمهور آمریکا و 
مدیر ارشــد »مبارزه با تروریسم« کاخ 
ســفید در گفت وگویی با یک رســانه 
سعودی به مذاکرات جاری بین ایالات 
متحده و ایران در مورد برنامه هسته ای 
این کشور اشاره کرد و گفت: »مذاکرات 
ادامه دارد، اما چیزی که می توانم علناً 
بگویم این است که هیچ چیز در مورد 
اهدافی که تعییــن کرده ایم و آنچه از 

تهران می خواهیم تغییر نکرده است.«
این مقام آمریکایــی در گفت وگو با 
شبکه الشــرق مدعی شد: »ترامپ در 
نامه ارســالی خود برای مقامات ایران، 
خواســتار برچیده شــدن قابلیت های 
هســته ای ایران و عــدم حمایت این 
کشور از نیروهای نیابتی اش در منطقه 

شده است.«
گــورکا در ادامه گفــت: »این چیز 
پنهانــی نیســت. توییت هــای رئیس 
جمهــور ترامپ را بخوانیــد که در هر 
توییت می گوید: نه به ســلاح هسته ای 

و نه به حمایت از گروه های نیابتی«.

»آرمان امروز« گزارش می دهد؛

رانــد  چهارم مذاکرات؛ صـریح،رو به جلو و مفیـد

ایران آماده مذاکره جدی با اروپاویتکاف نسخه برابر اصل ترامپ

اعتراف هندوستان به قدرت نظامی پاکستان

پشت پرده عدم صدور ویزای حج
آرمان امروز-سرویس دیپلماسی: سازمان حج و زیارت 
به دنبال گزارش هایی از تاخیر و یا صادر نشدن ویزای 
حج برخــی زائران ایرانی، اعلام کــرد: فرایند صدور 
ویزای زائران طبق جــدول زمانبندی درحال انجام 
اســت و به جز دو کاروان، تــا کنون وقفه خاصی در 

فرایند ویزای حج وجود نداشته  است.
درحالی اعزام زائران ایرانی از ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ 
آغاز شــده اســت که برخی زائران نسبت به صدور 

دیرهنگام ویزای حج خود، ابراز نگرانی کرده اند. 
روابط عمومی ســازمان حج و زیــارت در این باره اما 
توضیح داد: به جــز دو کاروان، تاکنون وقفه خاصی 
در فرایند دریافت ویزای حج وجود نداشــته  و صدور 
ویزای زائران براساس جدول زمانبندی اعزام ها درحال 

انجام  است.
ســازمان حج و زیارت همچنین تاکید کرده است: با 
استفاده از همه ظرفیت های کشور و همکاری مثبت 
دستگاه دیپلماسی تعامل خوبی با کشور میزبان حج 

داریم و عملیات اجرایی طبق برنامه پیش  می رود.
این سازمان اعلام کرده است امسال ۸۵ هزار و ۸۵۰ 
زائــر ایرانی در حج تمتع شــرکت می کنند. انتقال 
زائران به عربســتان که از ۱۵ اردیبهشــت ماه آغاز 
شــده اســت تا حدود ۱۱ خرداد ادامه  دارد.  روند 
بازگشت حجاج به ایران از ۲۱خرداد شروع می شود 
 و آخرین گروه زائران ۱۰ تیر ماه به کشور باز خواهد 

گشت.

حصول قریب الوقوع یک یادداشت 
تفاهم بین  ایران و آمریکا؟

مطلع  منابع  دیپلماسی:  امروز-سرویس  آرمان 
اعلام کردند که مســئله غنی سازی ایران قابل حل 
اســت – از طریق غنی سازی محدود و تحت نظارت، 
فقط در یک سایت، و راه حل هایی از این دست برای 

ایجاد توازن میان دو طرف.
تمام دیپلمات هایی که روی موضوع هســته ای کار 
می کنند خوش بین هستند که به زودی یک یادداشت 
تفاهم اولیه بین ایران و آمریکا حاصل خواهد شــد؛ 
توافقی که به ترامپ امکان می دهد اعلام رسمی انجام 
دهد و پس از آن، تیم های کارشناســی ماه ها صرف 

جزئیات و تنظیم نهایی توافق خواهند کرد.
آمریکا خواهان توافق است، و ایران نیز خواهان توافق 

است. اسرائیل قربانی این معامله خواهد بود.

دور چهارم مذاکرات نوآورانه و 
متمایل به توافق شرافتمندانه

وزیر  دیپلماسی:  امروز-ســرویس  آرمان 
خارجه عمان اعلام کرد که مذاکرات هســته ای 
غیرمســتقیم میان آمریکا و ایران که در مسقط 
برگزار شد، دربردارنده ایده های مفید و خلاقانه 

بود.
 »بــدر البوســعیدی« وزیر خارجــه عمان روز 
یکشــنبه و بعد از چهارمیــن دور از مذاکرات 
غیرمســتقیم میان ایران و آمریــکا اعلام کرد: 
مذاکــرات هســته ای در عمــان دربردارنــده 
ایده های مفید و نوآورانه ای بود که نشان دهنده 
 تمایل به دســتیابی به یک توافق شرافتمندانه 

است.
وی افــزود: دور جدیــد مذاکــرات هســته ای 
آتــی میــان واشــنگتن و تهــران بــه محض 
 رایزنــی دو طرف با رهبرانشــان برگزار خواهد 

شد. 
در همیــن راســتا، پایــگاه خبری-تحلیلــی 
آکسیوس گزارش داد که یک مقام ارشد دولت 
آمریکا مدعی »غیرمســتقیم و مستقیم« بودن 

این مذاکرات شد.
آکســیوس به نقل از این مقام مذکور نوشــت: 
امروز، ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
ایران و استیو ویتکاف، فرســتاده ویژه آمریکا، 
به طور مستقیم و غیرمستقیم با یکدیگر مذاکره 

کردند.
این مقام ارشــد آمریکایی افزود: توافق حاصل 
شــد که مذاکرات برای ادامه کار بر روی عناصر 
فنــی ادامــه یابد. مــا از نتیجه امــروز دلگرم 
شده ایم و مشــتاقانه منتظر جلسه بعدی خود 
 هســتیم کــه در آینده نزدیک برگــزار خواهد 

شد.

سیاست خارجیسیاست خارجی

ویژهویژه

روابط خارجیروابط خارجی

دیپلماسیدیپلماسی

خبرخبر

یادداشتیادداشت

عارف: معاملات ایران و ازبکستان به ۲ میلیارد دلار می رسد
محمدرضا عارف در همایش تجاری ایران و 
ازبکستان با بیان اینکه دو کشور اشتراکات 
تاریخی و فرهنگی بســیاری هســتند که 
ســرمایه ای برای توســعه همکاری هاست، 
یادآور شد: از بدو اســتقلال ازبکستان هر 
دو کشــور همکاری های گسترده تجاری و 
اقتصادی داشته اند که در سال های اخیر پویا 
و رو به  رشد بوده اســت. حجم تجارت دو 
کشور در سال ۲۰۲۴ به میزان ۵۰۰ میلیون 
دلار بود که البته این روابط قابلیت توسعه 

بیشتری دارد. 
وی افزود: روابط دو کشور قابلیت ارتقا دارد 
که با افزایش شــناخت ظرفیت ها و ایجاد 

ارتباطات میان فعالان اقتصادی و بهره گیری بهینه از ظرفیت ها و رفع موانع پیش رو امکان پذیر 
است. با مذاکراتی که با نخست وزیر ازبکستان در ایروان داشتیم در آینده کوتاهی کف معاملات 

میان دو کشور را به ۲ میلیارد دلار خواهیم رساند.

دور پنجم مذاکرات چه زمانی برگزار می شود؟
خارجــه  وزارت  ســخنگوی 
بــا اعــلام پایــان دور چهارم 
ایران  غیرمســتقیم  مذاکرات 
و آمریکا گفــت: زمان و مکان 
دور بعدی گفت وگوها توســط 
هماهنگ کننــده عمانی اعلام 

خواهد شد.
»اسماعیل بقائی« در پیامی در 
شبکه ایکس نوشت: »چهارمین 
غیرمســتقیم  مذاکــرات  دور 
قبل  دقایقــی  ایران-آمریــکا 
پایان یافت؛ مذاکراتی دشــوار 
امــا مفید بــرای درک بهتر از 
مواضع یکدیگر و یافتن راه هایی 

معقول و واقع بینانه برای حل مسائل مورد اختلاف. زمان و مکان دور بعدی گفت وگوها توسط 
هماهنگ کننده عمانی اعلام خواهد شد.«
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در حالی که موعد ازســرگیری مذاکرات 
سیاسی بسر می آید بازار های مالی ایران هر 
یک واکنش متفاوتی از خود نشان داده اند. 
بــازار ارز و طلا با رفتاری محتاطانه و آرام، 
نشانه هایی از انتظار و احتیاط را به نمایش 
گذاشــتند؛ نه از جهش خبری بود و نه از 
افت شــدید. اما در مقابل، بــورس تهران 
در روز چهارشــنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ 
با رنگ غالب قرمز و عقب نشــینی شاخص 

کل، سیگنال متفاوتی را مخابره کرد.
شــاخص کل بورس با ریزش ۵۳ هزار و 
۹۸۰ واحدی، معادل ۱.۷ درصد پایین آمد 
و به سطح سه میلیون و ۱۱۵ هزار و ۵۲۳ 
واحد رســید. شــاخص هم وزن نیز نزولی 
بــود و با ریزش ۱۱ هــزار و ۸۸۷ واحدی، 
معادل ۱.۲۳ درصد کاهش یافت و به سطح 
۹۵۳ هزار و ۹۲۰ واحد رســید. شــاخص 
کل فرابــورس هم در روز ۲۰ اردیبهشــت 
۱۴۰۴، ریــزش ۲۴۴ واحدی را تجربه کرد 
و با کاهش ۰.۸۹ درصــدی در ارتفاع ۲۷ 
هــزار و ۲۹۶ واحدی قرار گرفت. این رفتار 
متضاد در حالــی رخ داد که در هفته های 
اخیر بازار ســرمایه تلاش کرده بود بخشی 
از ریزش های قبلی خود را جبران کند، اما 
به نظر می رســد با نزدیک شدن به فضای 
ســرمایه گذاران  از  بسیاری  مبهم  سیاسی 
ترجیح دهند بار دیگــر در موقعیت انتظار 

یا حتی خروج قرار بگیرند.
اظهارات ســردبیر شبکه CNN مبنی بر 

اینکه تیم فنی در مذاکرات روز یکشــنبه 
عمان حضور نخواهد داشــت و از ســوی 
دیگر، تأکید مذاکره کننده ارشــد آمریکا بر 
اینکه »برنامه غنی ســازی ایران، خط قرمز 
اســت«، خوشبینی نســبت به دور چهارم 
مذاکــرات را پرتنش و مبهم کرده اســت. 
در چنین فضایی، بــورس به عنوان بازاری 
که پیش تر نسبت به تحولات غیراقتصادی 
واکنش نشــان می دهد، امروز شــاهد افت 
دسته جمعی نمادها، کاهش ارزش معاملات 
و خروج بخشــی از سرمایه حقیقی بود. به 
نظر می رســد فعالان بازار، تا روشن شدن 
نتیجــه گفت وگوها، ترجیــح می دهند در 

موقعیت تماشا باقی بمانند.
بازار  کارشــناس  میرمعینــی،  حمیــد 
ســرمایه در پاســخ به اینکه چرا بازار یک 
روز پیــش از آغاز مذاکرات قرمز شــد؟ به 
اقتصاد ۲۴ گفت: »مهم ترین متغیر اثرگذار 
بازار سرمایه، مذاکرات است. هر خبری که 
از طرفین مذاکره کننده بیرون می آید روی 
روند بازار اثر می گذارد. واقعیت این اســت 

که تیم مذاکره کننده ارشــد آمریکا موضع 
سختی گرفتند و طرف ایرانی هم بازخورد 
تلطیف کننده ای نداشــته اســت؛ بنابراین 
خوش بینی نسبت به دور چهارم کم رنگ تر 

شده است.«
همچنین در روز شنبه شاهد روند رنجی 
در بازار ارز و ســکه بودیــم. در روز جمعه 
خبر از ســرگیری دور چهارم مذاکره ایران 
و آمریکا در روز یکشــنبه مخابره شد و با 
این خبر قیمت ها در پشــت خط کاهشی 
دنبال شــدند، قیمت دلار هرات به کانال 
۸۱ هــزار تومان افتاد و قیمت تتر تا کانال 
۸۰ هزار تومان پاییــن آمد. اما در ادامه با 
مواضع ویتکاف، نماینده ویژه رئیس جمهور 
آمریکا در خاورمیانه در آستانه دور چهارم 
مذاکرات قیمت ها نوســانی شدند. ویتکاف 
با خط و نشان کشیدن گفته اگر مذاکرات 
یکشنبه آینده با ایران نتیجه بخش نباشد، 
ادامه نخواهند یافت و باید مسیر دیگری را 
در پیش بگیریم. بازار بین مواضع ویتکاف 
و دور چهارم مذاکره بر ســر دو راهی قرار 
گرفت و نوسان رنجی در روز شنبه داشت. 
بــه عقیده معامله گران، بــازار بعد از اتمام 
دور چهارم مذاکرات نوسانی می شود و روز 
شــنبه، آرامش قبل از طوفان است.آنها با 
استناد به نوســان قیمت ها بعد از هر دور 
مذاکــره معتقدند که در ایــن دور با توجه 
به رفتار قیمت در کف، شــدت بیشــتری 

می تواند داشته باشد. 

 بررسی ها نشــان می دهد در سال گذشته 
رشــد اقتصادی کشور نســبت به سه سال 
ابتدایی دهه ۱۴۰۰ پایین تر برآورد شــده 
اســت. به گــزارش اکوایــران، برآوردهای 
مرکــز پژوهش های مجلــس حاکی از آن 
است که رشد اقتصادی کل کشور در سال 
گذشــته ۲.۸ درصد بوده و بدون احتساب 
نفت این شــاخص برابر با ۲.۷ درصد اعلام 
شده اســت. بنابراین میزان رشد اقتصادی 
در ســال ۱۴۰۳ حدودا ۲ واحد درصد در 
 مقایســه با سه ســال قبل تر پایین تر آمده 

است.
براین اســاس سرعت رشد اقتصادی کشور 
از نــگاه ایــن نهاد نســبت به ســال های 
پیــدا  کاهــش   ۱۴۰۲ و   ۱۴۰۱  ،۱۴۰۰
کرده اســت؛ چراکه در ســال های مذکور 
رشــد اقتصادی از نظر مرکــز آمار و بانک 
مرکزی بالاتر از ســال گذشــته محاسبه 
شده اســت. این امر می تواند دارای عواقب 
 منفی بــرای مردم و رفــاه عمومی جامعه 

باشد.
در سال گذشــته بخش نفت در مقایسه با 
ســایر بخش های اقتصادی رشــد بالاتری 
را تجربه کــرده و از همیــن رو اثرگذاری 

بیشتری در رشد اقتصادی داشته است.
وقتی از رشــد اقتصادی صحبت می شــود 
یعنــی حجم اقتصاد کشــور در یک مدت 
معین نســبت به مدت مشــابه در گذشته 

چقدر افزایش یا کاهش یافته است.

براســاس علم اقتصاد راه رسیدن مردم به 
یک زندگی مرفه و با کیفیت تنها از طریق 
افزایش انــدازه کیک اقتصــاد امکان پذیر 
است. در واقع افزایش حجم اقتصاد موجب 
می شود تا ثروت و سود بنگاه های اقتصادی 
افزایش پیدا کرده و این بنگاه ها در نتیجه 
به سمت اســتخدام تعداد بیشتری نیروی 
بنابرایــن فرصت های  کار حرکت کننــد. 
شــغلی در بــازار کار زیادتر شــده و افراد 

بیشتری مشغول به کار می شوند.
به همین دلیل درآمد مــردم افزایش پیدا 
کرده و شــرایط زندگی عموم جامعه بهبود 
می یابــد. همچنین افزایــش درآمد مردم 
موجب می شــود تا منابع مالیاتی دولت نیز 
رشد کرده و وضعیت مالی این نهاد بهتر از 
گذشته شــود که در نتیجه این امر دولت 
می توانــد مخارج بیشــتری جهت افزایش 
رفاه و امنیت کشور اختصاص دهد. بنابراین 
می توان گفت رشــد اقتصــادی مهمترین 
متغیر اقتصادی است. هدف سیاستگذار در 
ایران نیز باید معطوف به افزایش نرخ رشد 

اقتصادی باشــد. در غیاب رشــد اقتصادی 
تمام وعده های مســئولان و سیاستگذاران 

به مردم قابلیت تحقق نخواهد داشت.
البته باید مهم ترین نکته در رابطه با رشــد 
اقتصادی و اثرگذاری آن، روند این شاخص 
اســت. در واقع رشــد اقتصــادی باثبات، 
ادامه دار و پایدار می تواند موجب ایجاد رفاه 
و ثروت در جوامع شــود. در غیراین صورت 
با رشدهای اقتصادی مقطعی و کوتاه مدت 
که نوســانات زیادی داشته باشد نمی توان 
اثر رشد این شاخص را در وضعیت زندگی 

مردم مشاهده کرد.
داده ها و آمار رشــد اقتصــادی از دو نهاد 
مرکز آمار و بانک مرکزی حاکی از این امر 
است که در سال ۹۶ رشد اقتصادی کشور 
مثبت و نسبتا بالا بوده است. به طوری که 
براســاس ارقام مرکز آمار ، رشد اقتصادی 
کشور در سال ۱۳۹۶ ، معادل ۶.۱ درصد و 
از نظر بانک مرکزی ۲.۹ درصد برآورد شده 
اســت. علت این رخداد در رفع تحریم های 
اقتصادی به دلیل توافق برجام نهفته است.

محاســبات و پیش بینی مرکز پژوهش های 
مجلس از رشــد اقتصادی در سال ۱۴۰۳ 
حاکی از آن اســت که کیک اقتصاد ایران 
در ســال گذشــته ۲.۸ درصد نســبت به 
ســال ۱۴۰۲ بزرگتر شــده اســت. رشد 
اقتصادی کشــور در سال گذشــته بدون 
 احتســاب نفت نیز برابر با ۲.۷ درصد بوده

 است.

آرمان امروز_گروه اقتصادی: در نخســتین سال 
فعالیت دولت چهاردهم به ریاســت مسعود پزشکیان، 
تمرکز اصلی بر رفع فقر، بهبود معیشت مردم و کاهش 
نابرابری های اقتصادی قرار گرفــت. این دولت با ارائه 
برنامه های متنوعی در حوزه هــای مختلف اقتصادی، 
تلاش کرده اســت تا با استفاده از داده محوری، اصلاح 
ســاختارهای حمایتــی، و جلب مشــارکت مردمی، 
گام هــای مؤثــری در جهت تحقق عدالــت اجتماعی 
بردارد. در این گزارش، به بررسی این اقدامات و تحلیل 
نظرات دکتر مرتضی افقه، اقتصاددان برجسته، در این 

زمینه می پردازیم.
1. مدیریت داده محور و شفافیت اطلاعات

دولت چهاردهم با تأکید بر اهمیت داده های دقیق و 
جامع، پروژه ملی GNAF را برای جمع آوری اطلاعات 
پایه ای در حوزه های بهداشــتی، آموزشی و معیشتی 
راه اندازی کرد. پزشــکیان معتقد اســت که شفافیت 
در تخصیص منابع و دسترســی بــه داده های به روز، 
پیش نیاز هرگونه خدمت رســانی باکیفیت و هدفمند 
اســت. وی اظهار داشت: »اطلاع از نیازهای بهداشتی، 
آموزشی و معیشتی جامعه، تنها در سایه دسترسی به 

داده های دقیق و جامع میسر خواهد بود«.
2. اصلاح نظام یارانه ای و حمایت از اقشــار 

آسیب پذیر
یکی از اقدامــات مهم دولت چهاردهــم، بازنگری 
در نظــام توزیــع یارانه ها بود. با حــذف آورده نقدی 
مــردم در طرح کالابرگ الکترونیــک و افزایش مبالغ 
اختصاص یافتــه بــه دهک های پایین، تلاش شــد تا 
حمایت مؤثرتری از اقشار آسیب پذیر صورت گیرد. در 
حــال حاضر، مبلغ ۵۰۰ هزار تومان برای ســه دهک 
اول و ۳۵۰ هــزار تومان برای دهک های چهار تا هفت 

اختصاص یافته است.
معیشــت  بهبود  و  افزایش دســتمزدها   .3

کارگران
دولت چهاردهم بــا افزایش ۴۵ درصدی حقوق در 
سال جاری، گامی مهم در جهت بهبود معیشت اقشار 
کم درآمد برداشــت. دکتر مرتضــی افقه در این زمینه 
تأکید کرد: »افزایش دستمزدها سه نتیجه مطلوب در 
پی دارد؛ تأمین سفره و معیشت مردم، افزایش بهره وری 
و حفظ نیروی کار در بنگاه ها«. وی همچنین هشــدار 
داد که در صورت عــدم حمایت از بنگاه های تولیدی، 

این افزایش دستمزدها ممکن است به تعطیلی برخی 
از آن ها منجر شود. 

4. سیاســت های مســکن و کاهش شکاف 
طبقاتی

با توجه به ســهم بالای مســکن در هزینه خانوار و 
مشــکلات ســاختاری در این حوزه، دولت چهاردهم 
هفت راهکار برای حل مشکلات مسکن اقشار کم درآمد 
ارائه داد. این راهکارها شــامل اصلاح نظام تأمین مالی 
مسکن، بهبود اســتطاعت پذیری مســکن، مشارکت 
بخش خصوصی، بازآفرینی شــهری، بهبود شــرایط 
سکونتی روستاییان، اصلاح ساختار نظام کنترل شهر و 
ساختمان، و توجه به صنعتی سازی ساختمان می شود.

5. مشارکت مردمی در ساختارهای حمایتی
پزشکیان بر اهمیت مشارکت مردم و کمک خیران 
در رفــع فقر و بهبود معیشــت تأکید دارد. وی معتقد 
اســت که با بهره گیری از ساختارهای اجتماعی مانند 
مساجد، مدارس و پایگاه های سلامت، می توان حمایت 
از اقشار ناتوان و آسیب پذیر را با سرعت بیشتری دنبال 
کرد. پزشکیان اظهار داشت: »در همه امور، اگر مردم به 
صحنه آورده شوند، بسیاری از معضلات و چالش هایی 
که از طریق روال های اداری قابل رفع نیست، به یاری 

مشارکت عمومی حل وفصل خواهد شد«.
6. رفع ناترازی های اقتصادی

یکی از چالش های اساسی اقتصاد ایران، ناترازی در 

حوزه های مختلف مانند انــرژی، بودجه، صندوق های 
بازنشســتگی، آب، بــرق، گاز، محیط زیســت و نظام 
بانکی اســت. پزشــکیان هشــدار داده که در صورت 
عدم رسیدگی به این مشــکلات، کشور با بحران های 
عدیده ای مواجه خواهد شــد. وی تأکید کرد که رفع 
ناترازی های اقتصادی تأثیر مستقیمی بر بهبود وضعیت 

سفره مردم دارد.
7. دیپلماسی کاهش تنش و توسعه اقتصادی

دولت چهاردهم با رویکرد تنش زدایی در سیاســت 
خارجی، تلاش کرده اســت تا زمینــه را برای جذب 
ســرمایه گذاری خارجی و بهبود وضعیــت اقتصادی 
فراهم کند. پزشــکیان با ســفر به کشورهای مختلف 
و برگزاری مذاکرات غیرمســتقیم با آمریکا، سعی در 
کاهش تنش ها و حل مشکلاتی مانند تحریم ها و برنامه 

هسته ای ایران داشته است.
۸. حمایت از بخش خصوصی و تولید داخلی

در راســتای تأکید رهبر معظم انقلاب بر حمایت از 
تولید و ســرمایه گذاری، دولت چهاردهم تقویت نقش 
بخش خصوصی در اداره امور اقتصادی را در دســتور 
کار قرار داده اســت. پزشکیان با برگزاری نشست ها و 
دیدارهایی با فعالان اقتصادی و بخش خصوصی، نشان 
داده که دولت در خدمت بخش خصوصی اســت و به 
دنبال ایجاد اشــتغال پایدار، افزایش درآمد خانوارها و 

کاهش وابستگی اقتصاد به دولت است.

تحلیل دکتر مرتضی افقه از اقدامات دولت 
چهاردهم

دکتر مرتضی افقه، اقتصاددان و اســتاد دانشــگاه 
شــهید چمران اهواز، با نگاهی دقیق به اقدامات دولت 
چهاردهم، نقاط قــوت و چالش های پیش رو را تحلیل 
کرده است. وی معتقد است که نگاه اقتصادی پزشکیان 
عدالت گرایانه است و تمرکز بر رفع فقر و تبعیض دارد.  
افقه همچنین هشــدار داده که با تــداوم تحریم ها و 
محدودیت هــای فروش نفت، اقتصاد ایران در وضعیت 
دشــواری قرار دارد و دولت باید اقدامات مؤثری برای 
کنترل نقدینگی و کاهش تورم انجام دهد.  وی تأکید 
کرده که دولت باید از ســرمایه های داخلی و خارجی 
بهره برداری کند، اما این امر منوط به حل مشــکلاتی 

مانند تحریم ها و FATF است. 
دولــت چهاردهــم بــا رویکــردی عدالت محور و 
تمرکــز بر بهبود معیشــت مردم، اقدامــات متعددی 
در حوزه هــای مختلف اقتصادی انجام داده اســت. با 
این حــال، چالش هایی مانند تحریم هــا، ناترازی های 
اقتصــادی و تــورم، همچنــان موانعی جدی بر ســر 
راه تحقــق اهداف ایــن دولت هســتند. تحلیل های 
دکتــر مرتضــی افقه نشــان می دهد که بــرای عبور 
از ایــن موانع، نیاز بــه برنامه ریزی دقیق، شــفافیت 
 در تصمیم گیــری و جلــب مشــارکت مردمی وجود 

دارد.

»آرمان امروز« بررسی می کند؛

دولت چهاردهم و آزمون سخت اقتصاد تحریمی

زنگ خطر رشد اقتصادی برای ایرانتعلیق بازارها برای نتیجه مذاکرات

رزم نامه استیضاح وزیر راه و شهرسازی

حادثه ناگوار بندر شــهید 
رجایــی در بنــدر عبــاس، 
برخــی  بــرای  را  فرصتــی 
کرده  فراهــم  فرصت طلبان 
اســت تا با فریاد اســتیضاح 
وزیر راه و شهرســازی، خود 
را دایه ای بهتر از مادر نشــان 
دهنــد. این افــراد که در پی 
انتقام از فرصت های از دســت رفته خود هستند، به 
جای ریشه یابی واقعی مشکلات، بر طبل استیضاح 
می کوبند. این رفتار یادآور مثل معروف »گنه کرد در 
بلخ آهنگری، به شوشتر زدند گردن مسگری« است؛ 

یعنی گناه کسی به گردن دیگری انداخته می شود.
در شــرایط کنونی، به جای بررســی دقیق علل 
حوادث، ذی نفعان به دنبــال بهره برداری از این آب 
گل آلود هستند. تجربه نشان داده که استیضاح وزیر، 
به ویژه در حوزه راه و شهرســازی، راه حل مناسبی 
برای مشــکلات نیســت. تغییر وزیر در سیســتم 
حکمرانی که خود مملو از مشکلات است، نمی تواند 

به بهبود اوضاع منجر شود.
حادثه بندر شــهید رجایی، علل متعددی دارد 
که تنها به وزیر راه و شهرســازی مربوط نمی شود 
و نیازمند بررســی های عمیق تر است. باید انصاف را 
رعایت کرد و به وزیر راه و شهرسازی یادآور شد که 
این بحران ها از دوره های گذشته به ارث رسیده اند و 
مسئولیت آنها تنها بر دوش ایشان نیست. ایشان با 
کوله باری از مشــکلات، با تمام توان در تلاش برای 

بهبود وضعیت کشور است.
اگرچه در این فضا، صدای نااهلان و فرصت طلبان 
بلندتر اســت، اما باید به یاد داشته باشیم که تغییر 
مکرر وزرا تنها بحران ها را تشــدید می کند. توسعه 
کشور نیازمند انسان های توانمند است و وزیر راه و 
شهرســازی یکی از این افراد است. بیایید به جای 
تخریب سرمایه های اجتماعی و افکار عمومی، به فکر 
سازندگی و اعتلای کشــور عزیزمان در سایه وفاق 
و همدلی باشــیم. اگر یار شاطر نیستیم، حداقل بار 

خاطری نیز نباشیم.
یادمان باشد که توسعه و پیشرفت در کشورمان 
بیش از هرچیز به انسانهای توانمند نیاز دارد که وزیر 
راه و شهرسازی یکی از آنهاست ونیاز است به جای 
تخریب سرمایه های اجتماعی مان و تخریب افکار 
عمومی مردممان بفکر ســازندگی و اعتلای کشور 
عزیزمان در ســایه وفاق و همدلی باشــیم واگر یار 

شاطر نیستیم بار خاطری نیز نباشیم .

بهرام بهرامی
 مدرس و پژوهشگر

یادداشتیادداشت

چارسوقچارسوق چشم اندازچشم انداز
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آرمان امروز- گروه جامعه: امروز  ۲۲ اردیبهشت 
)برابر با ۱۲ مــه(، روز تولد این نابغه ایرانی از 
ســال ۲۰۱۹ با پیشنهاد کمیته بانوان انجمن 
ریاضــی ایران و تصویــب اتحادیه بین المللی 
انجمن های ریاضی، به عنوان »روز جهانی زن 
در ریاضیات« نامگذاری شد. روزی که نه فقط 
یاد مریم را گرامی می دارد، بلکه بهانه ای است 
برای دیده شدن هزاران زن که در گوشه گوشه 
جهان، بی ســروصدا و بی ادعا، در دل معادلات 
پیچیده و نظریه های انتزاعی زندگی می کنند. 
دختری از دبیرســتان فرزانگان تهران که به 
قله های علم در هاروارد، پرینستون و استنفورد 
رسید. نخستین زنی که مدال فیلدز را به خانه 
برد. او الگویی ســت برای هزاران دختر که در 
سکوت، در لابه لای معادلات و رویاهای ریاضی 

آینده را می نویسند.
توانمندی و نبوغ مرز جنسیتی ندارد

یکی از مهم ترین ابعاد اجتماعی روز جهانی زن 
در ریاضیات، نماد بودن آن به واسطه شخصیت 
مریم میرزاخانی است؛ زنی ایرانی که در فضایی 
نه چندان مســاعد برای حضور زنان در علم، 
توانست به بالاترین افتخار ممکن در ریاضیات، 
یعنی مدال فیلدز، دســت یابــد. او نه تنها با 
کشــفیات علمی خود، بلکه با خودِ حضورش 
در ساختار مردانه ریاضیات، گامی مؤثر در به 
چالش کشیدن کلیشه های جنسیتی برداشت. 
مریم میرزاخانی بدون نگاه فمینیســتی و ادا 
درآوردن، با جدیت علمی اش، پیام روشــنی 
به جامعه جهانی فرســتاد: »توانمندی و نبوغ 
مرز جنســیتی نــدارد،« اما آن چــه زنان را 

محدود می کند، نظام های آموزشی، فرهنگی 
و فرصت های نابرابر است. انتخاب روز تولد او 
به عنوان روز جهانــی زن در ریاضیات، نه تنها 
تجلیل از شخصیت علمی اوست، بلکه اذعانی 
است از ســوی جامعه بین المللی ریاضیات به 
اینکه الگوهای تغییر لزوماً از دل جوامع غربی 
و مراکــز قدرت برنمی خیزنــد. تأثیر نمادین 
میرزاخانــی به ویژه برای دختــران و زنان در 
بــا محدودیت های ســاختاری  جوامعی که 
مواجه اند، بی نظیر اســت؛ چرا که او نشان داد 
می توان از دل محدودیــت، امکان آفرید و از 
حاشیه، به مرکز علمی جهان رسید. به همین 
دلیل، نقش او در شکل گیری گفتمان عدالت 
جنسیتی در علم، اگر نه به صراحت سیاسی، اما 

به غایت مؤثر و تحول برانگیز بوده است.
اهمیت اجتماعی یک روز علمی 

 روز جهانــی زن در ریاضیــات، فرصتی برای 
تجلیل از دستاوردهای زنان در عرصه ریاضیات 
و همچنین تأملی اجتماعی بــر جایگاه آنان 
در علــم اســت. این روز که بــه افتخار مریم 
میرزاخانــی، ریاضــی دان برجســته ایرانی و 
نخســتین زن برنده مدال فیلــدز، نام گذاری 
شــده، فراتر از یک گرامی داشت صرف علمی 
است و حامل پیامی فرهنگی، اجتماعی و حتی 
سیاسی در سطح جهانی است. در طول تاریخ، 
حضــور زنان در ریاضیات بــا موانع متعددی 
روبه رو بوده است؛ از تبعیض های سیستماتیک 
گرفته تا کلیشه های فرهنگی و آموزشی. با این 

حال، زنانی چون مریم میرزاخانی با وجود همه 
موانع، ســهمی بی بدیل در رشد و توسعه این 
علم داشته اند. برگزاری این روز جهانی، بیانگر 
تغییر رویکرد جوامع علمی نســبت به مسئله 
تنوع جنسیتی و عدالت در آموزش و پژوهش 
است. روز جهانی زن در ریاضیات نقش مهمی 
در افزایش آگاهی عمومی درباره نابرابری های 
موجود، الهام بخشی به نســل های جوان تر، و 
الگوسازی از زنان موفق دارد. همچنین این روز 
فرصتی است برای شکل گیری گفت وگوهای 
بین المللی دربــاره راهکارهای ارتقای جایگاه 
زنــان در علم، از طریق همایش ها، برنامه های 
آموزشی و شبکه های حمایتی علمی. اهمیت 
این روز تنها در بزرگداشت زنان نیست، بلکه 
در فراهم کــردن زمینه ای برای نقد و بازنگری 
در سیاست ها و ســاختارهایی است که مانع 
از شکوفایی کامل استعدادهای زنان می شود. 
اگرچه در ســال های اخیر شاهد بهبودهایی 
در مشــارکت زنان در علوم ریاضی هســتیم، 
اما هنوز چالش هایی چون شــکاف جنسیتی 
در فرصت های شــغلی، عدم حضور کافی در 
پســت های مدیریتی، و فقــدان حمایت های 
نهادی جدی وجــود دارد. با این حال، چنین 
مناســبت هایی می تواننــد نقطه عطفی برای 
ارتقاء آگاهی، ترسیم افق های برابرتر، و تقویت 
گفتمان عدالت محور در علم و در عرصه جهانی 
با نام یک زن ایرانی باشند. روز جهانی زن در 
ریاضیات نماد تلاشــی جهانی برای دستیابی 
 به علمــی عادلانه تــر، متنوع تــر و فراگیرتر

 است.

»آرمانامروز«بهبهانه12مه،روزجهانیزنگزارشمیدهد؛
پیام ماندگار »مریم میرزاخانی«: توانمندی مرز جنسیتی ندارد

روز گذشــته قائم مقام وزیر و معــاون میراث فرهنگی از تدوین 
نهایــی برنامه پنج ســاله وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی خبر داد و بر نقش آفرینی اســتان های مرزی در 
تعاملات منطقه ای، همچنین گســترش دیپلماسی فرهنگی از 
طریق برگزاری نمایشگاه های بین المللی تأکید کرد. علی دارابی، 
در نشســت رسانه ای روز جهانی موزه و هفته میراث فرهنگی که 
صبح امروز یک شنبه ۲۱ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ در سالن نوروز 
وزارتخانه برگزار شد، با اشاره به تکمیل برنامه پنج ساله وزارتخانه 
گفت: تدوین این برنامه از بهمن ماه ســال گذشــته آغاز شد و 
شامل برنامه های عملیاتی ۳۱ استان، پنج معاونت، پنج شرکت 
و مؤسســه تابع و ۱۲ اداره کل تخصصی است که هفته گذشته 
به ســرانجام رسید. وی افزود: این برنامه بر پایه سه محور اصلی 
تدوین شده است؛ سند چشم انداز ۱۰ ساله وزارتخانه، وظایف و 
مسئولیت های مندرج در برنامه هفتم توسعه و همچنین اولویت ها 

و اقتضائات ویژه هر استان.
 دارابی با اشاره به هدف گذاری راه اندازی ۲۰۰ موزه جدید تا پایان 
این برنامه، از افزایش تعداد موزه ها از ۸۰۰ به هزار موزه خبر داد و 
گفت: جانمایی این موزه ها در سطح استان ها و شهرستان ها انجام 
شده و به زودی جزئیات آن رونمایی خواهد شد. قائم مقام وزیر و 

معاون میراث فرهنگی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ بالغ بر یک هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال )یک و نیم همت( برای تملک و مرمت بناها 
تخصیص یافته اســت، اظهار کرد: این منابع در اختیار استان ها 
قرار گرفته و بخشی از بناها نیز از محل منابع مسئولیت اجتماعی 
و مشارکت خیرین مرمت می شــوند که از جمله آن ها می توان 
به الموت، بناهای آسیب دیده از سیل در سیستان وبلوچستان و 
ابنیه ای در استان ایلام اشاره کرد. وی همچنین از دایر بودن هزار 
نوروزگاه در نوروز ۱۴۰۴ خبر داد و اعلام کرد: هفته آینده از ۳۰ 
موزه، پایگاه و بنای تاریخی که بیشترین میزان بازدید را در این 
ایام داشته اند، در راستای ترویج رقابت سالم و الگوسازی، تجلیل 
خواهد شــد. دارابی با اشاره به اینکه سند ملی میراث فرهنگی و 
سند ملی موزه داری در دستور کار شورای عالی انقلاب فرهنگی 
قــرار دارد، ابراز امیدواری کرد که این اســناد به زودی تصویب و 

ابلاغ شود. 
وی در بخش دیگری از ســخنان خود بــه تحولات حوزه منابع 
انسانی اشــاره کرد و گفت: تعداد ۴ هزار و ۲۰۰ پست سازمانی 
برای یگان حفاظت، امین اموال، موزه داران و نیروهای تخصصی 
حوزه میراث فرهنگی تعریف شــده است که زمینه جذب نیروی 
جدید و ســاماندهی نیروهای موجود را فراهم می ســازد. وی از 

حمایت دولت و وزیر در این زمینه قدردانی کرد. دارابی همچنین 
انتقال موزه قرآن به محل موزه آب را در راستای تسهیل دسترسی 
عمومی دانست و افزود: موزه آب که پیش تر در اختیار وزارت نیرو 
بود، طی توافقی تحویل وزارت میراث فرهنگی شد و این اقدام در 
مسیر مدیریت یکپارچه مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد انجام 
شده است.  قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی از توافق برای 
واگذاری برخی کاخ موزه ها از نهاد ریاست جمهوری به وزارتخانه 
نیز خبر داد. دارابی بر اهمیت برگزاری نمایشگاه های بین المللی 
در معرفی تاریخ، فرهنگ و تمدن ایران تأکید کرد و گفت: هفت 
کشــور از حوزه تمدنی نوروز خواســتار برگزاری نمایشگاه های 

مشترک شده اند. 
وی تجربه موفق نمایشــگاه »شــکوه ایران باستان« را نمونه ای 
قابل توجه خواند و افزود: این نمایشگاه با نمایش ۲۱۶ اثر از دوره 
ساسانی تا قاجار، بیش از ۵۰ میلیون بازدیدکننده داشت و گامی 

مهم در عرصه دیپلماسی فرهنگی ایران به شمار می آید.
این مقام مســئول همچنین به برگزاری نمایشــگاه جدیدی در 
گوانجو چین اشــاره کرد و گفت: در این نمایشــگاه ۱۵۱ اثر از 
موزه های ملی تهران و دانشگاه تهران با مجوز شش ماهه به نمایش 

درآمده که برای تمدید آن نیز درخواست هایی مطرح شده 

دیپلماسیبهسبکمیراثفرهنگیدرمسیرتعاملمنطقهای
گزارشگزارش

الو   آرمانالو   آرمان از گوشه و کناراز گوشه و کنار
این ستون، تریبونی است برای بیان مشکلات و 
پیشنهادهای شما. تلاش ما این است که در این 
ســتون دیدگاه ها، نظرات و انتقادهایتان درتمام 
حوزه هــا بازتاب یابد. آرمان امــروز آینه افکار 

عمومی است. منتظر تماس  شما هستیم.
 ارتباط مستقیم با دبیر سرویس
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تعهداتفراموششده 
دو ماه از سال جدید ۱۴۰۴ گذشت، اما هنوز 
احکام افزایش حقوق بازنشســتگان و مستمری 
بگیران تامین اجتماعی بارگذاری نشد. همچنین 
فیش های حقوق اردیبهشــت مــاه جاری هم 
تاکنون در سایت سازمان تامین اجتماعی برای 
اطلاع این قشــر زحمتکش اقدام نشده و این در 
حالیست که در فضای مجازی و گوگل خبرهایی 
از قول برخی خبرگزاری ها درباره پرداخت مابه 
التفاوت حقوق و فیش های جدید، انعکاس می 
دهند که هیچ کدام از آن ها واقعیت ندارد و فقط 
برای این که آمار بازدیدکنندگان شــان افزایش 
یابد، خبرهای کذب به خورد بازنشســتگان می 
دهند. آیا هنوز مســئولانی کــه از حقوق های 
بالایی برخوردارند، به گرانی، مشکلات اقتصادی 
و معیشتی بازنشســتگان پی نبرده اند تا نسبت 
به افزایش حقــوق واقعی آن ها اقــدام کنند؟ 
ظاهرا دیواری کوتاه تر از این افراد وجود ندارد و 

تعهدات به طور کلی فراموش شده!
علی اکبر فرقانی
فرهنگسازیبرایصرفهجویی

کمبود آب، برق و گاز باعث شده ساعات کاری 
ادارات دولتی تغییر کند و این مســاله شاید در 
کاهش مصرف آب و بــرق تا حدودی تاثیرگذار 
باشد، اما چاره ساز نخواهد بود. به دلیل این که 
برخی خانواده هایی کــه خانه هایی لاکچری و 
اســتخر و جکوزی دارند و میزان مصرف آب و 
بــرق را رعایت نمی کنند، نکات مهم و ضروری 
است و لازمه این کار برای رعایت و صرفه جویی 
حامــل های انرژی بهتر اســت صدا و ســیما و 

مطبوعات بیشتر فرهنگ سازی کنند. 
سمیرا غیب اللهی

موانعیکهترافیکایجادمیکند!
خیابــان پیــروزی، ابتــدای خیابان شــهید 
اســپندی، افروز ســابق، موانع نصب شــده که 
این کار باعث ترافیک ســنگین و کندی حرکت 
خودروهــا، به ویژه اتوبوس های شــرکت واحد 
شده است. لذا از مسئولان مربوط تقاضای جمع 

آوری آن ها دارم.
علی از تهران

خبر مهم برای متقاضیان استخدام در 
آموزش و پرورش 

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امســال 
مجوز جذب ۸۵ هزار نفر صادر شــده است 
گفت: دفترچه ثبت نام آزمون اســتخدامی 
طی امروز و فردا منتشــر می شود. علیرضا 
کاظمی در آیین انعقاد تفاهم نامه همکاری 
احــداث و تامین مســکن فرهنگیان با بیان 
اینکه یکی از دغدغه های جدی و محکم وزیر 
راه و شهرســازی در دولت، موضوع مسکن 
اســت و برنامه های خوبی را در دســتورکار 
دارند گفت: این تفاهم نامه قرار بود در هفته 
معلم امضاء شود اما به دلیل اتفاقات ناگواری 
که افتاد از جمله حادثه دردآور بندر شــهید 
رجایی، بــه امروز موکول شــد. وی با بیان 
اینکه یکی از بخش هایی که امروز دغدغه هر 
خانواده ای است موضوع مسکن است به ویژه 
معلمان عزیزی که در شرایط سختی فعالیت 
می کنند افــزود: نزدیک ۵۰ درصد کارکنان 
دولت در وزارت آمــوزش و پرورش فعالیت 
می کنند و اگر این موضوع در این وزارتخانه 
حل شــود، مشکل مســکن  نصف کارکنان 

دولت حل خواهد شد.
 .............................

تعیین خسارت برای 400 مصدوم انفجار 
تاکنون بیش از ۴۰۰ مصدوم این حادثه برای 
تعیین خســارت و میزان صدمــات وارده به 
پزشــکی قانونی بندرعباس مراجعه و توسط 
پزشــکان آن مرکز معاینه شــده اند. عباس 
مســجدی، رئیس سازمان پزشــکی قانونی 
کشــور به منظور بررســی نحوه پاسخگویی 
به پرونده حادثه انفجار بندر شــهید رجایی، 
نظارت بر فرایند خدمت رســانی و قدردانی 
از همکاران پزشکی قانونی استان هرمزگان 
صبح امروز یکشــنبه ۲۱ اردیبهشت ماه به 

شهر بندرعباس سفر کرد. 

وعده افزایش سرعت اینترنت
سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات- با انتشــار پســتی در یک شبکه 
اجتماعی )ایکــس( اظهار کــرد: مهم ترین 
اولویت هــای کاریــم در وزارت ارتباطــات، 
فراگیری و پیاده ســازی ۵G در کشور است. 
وی افزود: در این دوره از ســرعت ۱۰ و ۲۰ 
و۳۰ مگ رها می شویم و با سرعت ۴۰۰ مگ 
و ۵۰۰ مــگ معنای واقعی خدمات آنلاین و 

بازی و فیلم و سریال را درک خواهیم 

 انتشــار خبر دیدار علی دایی، اســطوره فوتبال ایران، 
با آرش زره تن لهونی، اســتاندار کردستان، در رسانه ها 
بازتاب گســترده ای داشــت و افکار عمومی را به خود 
جلب کرد. این دیدار که برای بســیاری تازگی داشت، 
می تواند زمینه ساز رفع برخی مشکلات و حتی بسترساز 
رونق و رشد استانی همچون کردستان باشد. در دورانی که فاصله میان 
مردم و مسئولان بیش از گذشــته احساس می شود، دیدار چهره های 
ملی و مردمی با مقامات اجرایی کشور، می تواند نقش مهمی در ترمیم 
این شکاف و افزایش ســرمایه اجتماعی ایفا کند. دیدار اخیر استاندار 
کردســتان با علی دایی، از جمله همین رویدادهای ارزشمندی بود که 

نباید به سادگی از کنار آن گذشت.
ایــن ملاقات، فراتر از یک رویداد رســمی، حامــل پیام هایی مهم در 
حوزه بازســازی ارتبــاط دولت با جامعه و بهره گیــری از ظرفیت های 
ملی برای توســعه متوازن اســت. این نخســتین دیدار رســمی علی 
دایی با یک مقام ارشــد دولتی پس از ســال ها دوری از فضای اجرایی 
کشــور بود؛ دیداری که می تواند نقطه عطفی در بازتعریف رابطه میان 
مسئولان و چهره های مورد اعتماد مردم تلقی شود. علی دایی، فارغ از 

موفقیت های چشــمگیر ورزشی، همواره به عنوان شخصیتی مردمی و 
نماد صداقت و سخت کوشی شناخته شده و حضور او در کنار استاندار 
کردســتان، از منظر اجتماعی و نمادین، اهمیت بسیاری دارد. از سوی 
دیگر، این دیدار می تواند ســرآغازی باشد برای جلب حمایت نخبگان 
ملی در مســیر توسعه استان هایی مانند کردستان. استانی که با وجود 
استعدادهای ورزشی کم نظیر، همچنان با مشکلات ساختاری و کمبود 
امکانات روبه روست. بی تردید، تعامل میان مدیران اجرایی و چهره های 
برجســته ای چون دایی، می تواند عاملی کلیدی در پیشرفت ورزش و 
ارتقاء جایگاه اجتماعی جوانان استان باشد. استاندار کردستان باید این 
دیدار را به عنوان فرصتی راهبردی برای توسعه ورزش و حوزه اجتماعی 
و فرهنگی اســتان قلمداد کند. بهره گیــری از ظرفیت چهره های ملی 
در جهت افزایش امید اجتماعی، ارتقاء مشــارکت عمومی و تســریع 
توسعه منطقه ای، ضرورتی اجتناب ناپذیر است. اگر چنین تعاملاتی با 
برنامه ریزی و تداوم همراه شود، می توان آن را الگویی مؤثر در استفاده 
از ســرمایه های اجتماعی برای ارتقــاء حکمرانی محلی و تقویت ابعاد 

فرهنگی و ورزشی کشور دانست.
روزنامه نگار

جفت کفش نو، تنها یک جفت کفش نیســت؛ 
بــرای کــودکان کم برخوردار، کفــش نو یعنی 
قدم گذاشــتن به مســیر و آینــده ای متفاوت. 
صاحب نظــران می گویند برای ســاخت آینده 
کودکان متولدشــده در خانواده هــای نیازمند، 
کفش نو گام نخســت و پیش نیاز تحول اســت 
و تاکید می کنند کــه این تامین کفش نو، باید 
ادامه دار باشد. با چنین پایه ای، حالا و در آستانه 
روز جهانی بدون کفش، موسسه »خیریه نیکان 
ماموت« ســومین کارزار »کفشــدوزک« خود 
را با هدف کمک بــه نیازمندان و تامین کفش 
دست کم دو هزار کودک کم برخوردار در مناطق 
محروم ایران از ۲۰ اردیبهشت تا ۲ خرداد برگزار 

مي کند. 
به گزارش واحد روابط عمومی مؤسســۀ خیریۀ 
نیکان مامــوت، پیگیری و ادامه دار شــدن این 
پویش هم هدفی مشــخص دارد؛ پژوهش های 
معتبر دنیا می گویــد که یک بار نوکردن کفش 

کودکان، لزوما منجر بــه تغییر بنیادی زندگی 
کودک نخواهد شــد و این تغییر مسیر نیازمند 
تداوم و رصد زندگی کودک در سال های متمادی 
است. همین موضوع کمپین کفشدوزک موسسه 
خیریه نیکان ماموت را به ســال سوم رسانده و 
حالا قرار است با همراهی انسان های دغدغه مند 
و حمایــت حامیان نیکوکار کــودکان نیازمند 
در سراســر دنیا، بچه هایی کــه پیش تر لذت و 
عزت نفس کفش نو دل خواه خود را چشــیده اند 
بار دیگر نونوار شوند و پا به آینده روشن بگذارند. 

در سال نخست این پویش با شعار »قلب دومم را 
احیا کن« هدف تامین یک هزار جفت کفش بوده 
که با استقبال و حمایت انسان های نیک اندیش و 
خیرین، این پویش نه تنها به هدف نخست خود 
رسید که موفقییت دو برابری داشت و کفش نو 
دو هزار کــودک در مناطق محروم ایران تامین 
شد. پارسال هم آمار به همین اندازه امیدوارکننده 
بود که از همراهی پیش از بیش شما نیکوکاران 
با نیکان حکایت دارد.  نیکان و خیرین از سراسر 
دنیا که قصد و برنامه کمک به نیازمندان دارند و 
می خواهند این کار خیر حرفه ای و اساسی باشد 
https://B2n.ir/kafsh�  می توانند از این لینک
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 اطلاعات دقیق تری دریافت کنند و با شرکت در 
این کمپین خیریه هزینه تامین و خرید کفش 
برای کــودکان کم برخوردار ایــران؛ از کودکان 
عشــایر بیرجند گرفته تا بچه های کم برخوردار 

سیستان وبلوچستان، را فراهم کنند.

تاملیبردیدارعلیداییواستاندارکردستان

کارزارتامینکفشبرایمناطقمحرومایران
کفشدوزکدرگامسوم
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مدیرعامل شــرکت ســاخت و توســعه 
زیربناهــای حمل ونقل با بیان اینکه ادامه 
اجرای پروژه راه آهن رشــت- آستارا یک 
ضرورت اقتصادی و یک الزام استراتژیک 
حمل ونقلــی  سیاســت گذاری های  در 
کشور اســت، گفت: نباید اجازه دهیم در 
پیچ وخم های مدیریتی یــا کمبود منابع، 

روند اجرای آن دچار وقفه شود.
به گزارش ایرنا از شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل، در جریان نشســت بررسی آخرین وضعیت پروژه راه آهن رشت 
– آســتارا که امروز )شنبه( با حضور هوشــنگ بازوند، معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل کشور برگزار شد، بر لزوم 

تداوم حمایت از این پروژه به عنوان یکی از اولویت های ملی تأکید شد.
بازوند ضمن قدردانی از زحمات انجام شدهدر مراحل اجرایی پروژه ریلی، تصریح کرد: 
پروژه رشت – آستارا برای ما از اهمیت راهبردی برخوردار است و نباید اجازه دهیم در 

پیچ وخم های مدیریتی یا کمبود منابع، روند اجرای آن دچار وقفه شود.
وی افزود: انتظار دارم مجموعه دســتگاه های مسئول، برنامه ریزی مدونی برای تداوم و 

تسریع در اجرای این خط ریلی داشته باشند.
مدیرعامل شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل همچنین با اشاره به برخی 
چالش های موجود در حوزه تأمین منابع و هماهنگی های بین دستگاهی، گفت: از سال 
۱۴۰۴، بر اساس برنامه سازمانی، باید شاهد پیشرفت های ملموس در این پروژه باشیم. 
مکاتباتی نیز با دفتر وزیر انجام شــده و دغدغه ها به صورت رسمی منعکس شده است، 
اما هنوز برخی مســائل مربوط به تخصیص نیرو، ماشین آلات و هماهنگی های میدانی 

نیازمند پیگیری جدی تر است.
بازوند در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به موقعیت ژئوپلیتیکی این مسیر در اتصال به 
کریدور شمال – جنوب، ادامه اجرای پروژه راه آهن رشت – آستارا نه تنها یک ضرورت 

اقتصادی، بلکه یک الزام استراتژیک در سیاست گذاری های حمل ونقلی کشور است.
به گزارش ایرنا، یکی از مهمترین مواردی که در کشور و در سطح ملی در صنعت ریلی 
دنبال می شــود، تکمیل کریدور شمال- جنوب است که حلقه مفقوده آن تکمیل خط 
آهن رشت- آستارا است. با توجه به اتفاقات حادث شده در روسیه و جنگ این کشور 
با اوکراین، به طور طبیعی بهترین مســیر برای انتقال بار به ویژه از جنوب شرق آسیا و 
برعکس به این کشور همسایه شمالی، مسیر ایران است. به طوری که امروز اهمیت این 
پروژه برای دولت های ایران، روســیه و جمهوری آذربایجان کاملا محرز است و همه بر 

اهمیت اجرایی شدن آن اتفاق نظر دارند.
بهترین مسیر در غرب دریای خزر، اتصال از طریق آستارا است و تنها جایی که اکنون 
بین راه آهن جمهوری اســلامی ایران و راه آهن جمهــوری آذربایجان فاصله افتاده، 
محدوده رشــت- آستاراســت. در این زمینه مقرر شده، با پشتیبانی و حمایت روسای 
جمهوری ایران و روسیه از تکمیل کریدور شمال- جنوب، مقرر شد خط ریلی رشت- 

آستارا پس از تملک اراضی طی یک سال، در مدت چهار سال ساخته شود.
اکنــون این پروژه در مرحله نخســت مطالعاتی خود قــرار دارد و باید مرحله دوم آن 
تکمیل شــود تا مبلغ نهایی وام مشــخص شود، اما رقمی بین ۱.۵ تا ۲.۵ میلیارد دلار 
برای آن متصور اســت. هدف گذاری این خط ریلی جابه جایی سالیانه ۱۵ میلیون تن 

بار خواهد بود.

در حاشیه سفر حجت الاسلام والمسلمین 
حمزه خلیلی، معــاون اول قوه قضاییه به 
شهرستان عسلویه، ســالن CIP فرودگاه 

خلیج فارس افتتاح شد.
در حــال حاضر فــرودگاه خلیــج فارس 
عسلویه به دلیل وجود صنایع عظیم نفت، 
گاز و پتروشیمی در این شهرستان یکی از 
پرترددترین فرودگاه های کشور محسوب 
شده که خدمات شــایانی به مردم استان 

بوشهر نیز ارائه می کند.
اخیرا سالن تشریفات این فرودگاه با حمایت سازمان منطقه ویژه پارس مورد بازسازی 
و مرمت قرار گرفته که شــب گذشته در حاشیه سفر معاون اول قوه قضاییه به استان 

بوشهر و شهرستان عسلویه، افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

امام جمعه کمالشــهر گفت: بیمارســتان 
کمالشــهر یکی از پروژه های مهم استان 
البــرز اســت کــه تســریع در تکمیل و 
بهره برداری از آن، باعث دسترســی بهتر 
مــردم کمالشــهر به خدمــات درمانی و 

بهداشتی می شود.
حجت الاسلام محمود نورپور در گفت وگو 
با ایســنا اظهار کرد: کمالشــهر مملو از 
مشــکلات و معضلات فرهنگی، اجتماعی 

و معیشــتی اســت. این منطقه حدود ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارد و سرانه بهداشتی و 
درمانی آن متناسب با نیازهای جمعیتی نیست.

وی با اشــاره به لزوم ایجاد مراکز بهداشتی و درمانی افزود: مشکلات درمانی کمالشهر 
شــامل کمبود داروخانه و درمانگاه است. اما در حال حاضر مهمترین نیازهای درمانی 
آن، تکمیل و بهره برداری از بیمارســتان کمالشهر است که تاخیر در تکمیل آن باعث 

شده مردم برای نیازهای درمانی خود به مناطق همجوار مراجعه کنند.
نور پور بر لزوم توســعه سرانه درمانی کمالشهر تاکید کرد و گفت: در حال حاضر روند 
تکمیل بیمارســتان ادامه دارد و وعده داده شــده که در ســال جاری افتتاح و مورد 

بهره برداری قرار خواهد گرفت.
امام جمعه کمالشــهر بیان کرد: در کنار توســعه فیزیکی، یکــی از چالش ها در این 
شهرســتان، تامین نیروی انســانی و پزشک متخصص اســت. در حال حاضر به دلیل 
نزدیکی کرج به تهران، بیشــتر تمایل نیروی متخصص پزشکی به مرکز شهر و تهران 

بوده و مناطق حاشیه ای از نیروی متخصص، کمتر بهره مند هستند.
وی با بیان اینکه پروژه بیمارســتان کمالشهر باید با سرعت بیشتری ادامه یابد، افزود: 
بی تردید تکمیل بیمارستان کمالشهر می تواند امکان بهره مندی بیشتر مردم این شهر 

را از پزشکان متخصص و کادر مجرب درمانی فراهم کند.

البرز- فراهانی-- خبرنگارآرمان امروز:شهردار 
کرج گفت: طی دو ســال گذشــته اقدامات 
مهمی در جهت بهبود وضعیت معیشتی آن ها 
انجام شده است که از جمله آن ها می توان به 
پرداخت بســیاری از معوقات که پیش از این 

صورت نمی گرفت، اشاره کرد.
 مهرداد کیانی گفت: در راستای ارج نهادن به 
زحمات و تلاش های بی دریغ همکاران کارگر، 
طی دو سال گذشــته اقدامات مهمی جهت 

بهبود وضعیت معیشــتی آن ها انجام شــده که از جمله آن ها می توان به پرداخت بسیاری از 
معوقات که پیش از این صورت نمی گرفت، اشاره کرد. همچنین، در حوزه پرداخت رفاهیات، با 

برقراری ۱۲ آیتم جدید، شرایط بهتری برای این عزیزان فراهم شده است.
کیانی اذعان کرد: اکنون، همکاران ســبزبان و پاکبان نیز همانند پرســنل شهرداری کرج، به 
مناسبت های مختلفی از جمله روز مرد، روز کارگر و اعیاد ماه مبارک رمضان و شعبان و سایر 
مناسبت ها هدایایی را دریافت می کنند. این در حالی ست که پیش از این، چنین رویه ای وجود 
نداشت و ما با این اقدامات، در پی برقراری عدالت در پرداخت ها و قدردانی شایسته از زحمات 
این عزیزان هستیم. این مسئول با اشاره به برگزاری جشن روز کارگر از سوی مجموعه مدیریت 
شــهری کرج گفت: در این مراســم فرصتی برای تجلیل از زحمات همکاران سبزبان و پاکبان 
شهرداری کرج فراهم شد. شــهرداری کرج دارای چند هزار نفر نیروی پاکبان و سبزبان است 
که مسئولیت اصلی خدمات شهری را بر عهده دارند اما کمتر دیده می شوند، بنابراین این افراد 
شایسته تقدیر ویژه هستند. کیانی، ضمن ابراز امیدواری از اینکه این مراسم در سال های آینده 
با کیفیت و وســعت بیشتری در مناطق شهرداری برگزار شــود، اظهار کرد: برگزاری این گونه 
مراســم  نه تنها باعث افزایش روحیه همکاران می شود، بلکه این پیام را به آن ها منتقل می کند 
که زحمات شان دیده شده و برای ما ارزشمند است. شهردار کرج این قدردانی را موجب افزایش 
و تقویت انگیزه و تعهد آن ها دانســت و اذعان کرد: باعث خوشحالی ماست که این مراسم آثار 
مثبتی به همراه داشت و با استقبال خوب همکاران سبزبان و پاکبان مواجه شد. امیدوارم تجلیل 
از همکاران، علاوه بر افزایش روحیه و انگیزه خودشان، الهام بخش سایر پرسنل نیز باشد و فضایی 
پر از پویایی و تلاش در محیط کار ایجاد کند. کیانی بیان کرد: انتخاب شایســته ســبزبانان و 
پاکبانان نمونه از هر منطقه، با نظر مدیران، مسئولین و خود همکاران، نشان از قدردانی عمیق از 
زحمات بی دریغ این عزیزان دارد. انتخاب افراد نمونه بر اساس تلاش بیشتر، دقت نظر و خلاقیت، 
قدردانی واقعی از عملکرد برجسته آن ها به شمار می رود. امیدوارم این تقدیر، انگیزه ای مضاعف 

برای ادامه راه شان باشد.

ایسنا/خوزســتان دود تیره باز هم آسمان اهواز را سنگین 
کرده اســت؛ خیابان ها تا چشم کار می کند در دود فرو رو 
رفته اند و صبح امروز به جای هوای اردیبهشتی، اهوازی ها 

دود سیاه نفس کشیدند.
این وضعیت از چند روز پیش در شهرهای مختلف استان 
خوزستان مشاهده شده و دلیل آن هم همان رسم قدیمی 
اســت، آتش زدن بقایای گیاهی محصولات در زمین های 
کشــاورزی به امید واهی قوت گرفتن خاک برای کشــت 

بعدی. 
محمدجواد اشــرفی مدیــرکل حفاظت محیط زیســت 
خوزســتان در گفت  وگو با ایسنا با اشاره به تکرار سوزاندن 
مزارع کشاورزی با آغاز فصل برداشت در خوزستان و ایجاد 
آلودگی هوا در پی انتشــار دود در شــهرها به ویژه اهواز 
اظهار کرد: از هفته گذشــته شاهد نمونه هایی از سوزاندن 
مزارع و بقایای گیاهی زمین های کشاورزی هستیم؛ پدیده 
شومی که متاسفانه به ویژه در سال های گذشته در استان 

خوزستان بسیار رایج شده است. 
وی افزود: الزام قانونی است که سازمان جهاد کشاورزی از 

ســوزاندن بقایای گیاهی مزارع پس از برداشت، جلوگیری 
کند. این ســازمان باید با روش های آموزشی و تشویقی و 
گاه تنبیهی جلوی آتش زدن زمین های کشاورزی به دست 

کشاورزان را بگیرد. 
اشرفی گفت: با این حال، متاسفانه سازمان جهاد کشاورزی 
در این خصوص نقش کمرنگی داشته است و ما انتظار داریم 

تحرک بیشتری در این خصوص انجام شود. 
وی بیــان کرد: آتش زدن زمین های کشــاورزی علاوه بر 
اینکه می تواند به بافت خاک و موجودات خاک زی آسیب 
فراوان برســاند، نقش بسیار زیادی در آلودگی هوا و ایجاد 
بیماری های تنفســی دارد، به ویژه در استان خوزستان که 
میزان آلاینده های هوا در همه ایام و در همه شــرایط بالا 

است، این مساله می تواند تشدیدکننده آلودگی هوا باشد. 
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خوزستان گفت: باز هم 
از همکاران مان در ســازمان جهاد کشــاورزی خوزستان 
می خواهیم که در گام نخست با کار ترویجی و فرهنگ سازی 
و در گام بعدی با اقدامات تنبیهی و اســتفاده از ابزارهای 

قانونی از این اقدام کشاورزان جلوگیری کنند. 

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان زنجان با اشاره به 
وضعیت تأمین منابع آبی در دو شهرستان ابهر و خرمدره، به 
ارائه گزارشی از وضعیت فعلی و چشم انداز آینده این مناطق 
پرداخت. اکبر باقری روز )شنبه ۲۰ اردیبهشت ( در جلسه 
شــورای اداری شهرستان ابهر که با حضور استاندار زنجان 
برگزار شــد، با تأکید بر اهمیت برنامه ریزی بلندمدت در 
حوزه مدیریت منابع آب، عنوان کرد: بر اساس برآوردهای 
صورت گرفته، میزان نیاز آبی شهرســتان خرمدره در افق 
سال ۱۴۲۵ حدود ۱۹ میلیون مترمکعب و شهرستان ابهر 

حدود ۹ میلیون مترمکعب پیش بینی شده است.
وی بــا بیان اینکه بخشــی از این نیاز آبــی از منابع آب 
زیرزمینی تأمین خواهد شد، افزود: برای شهرستان خرمدره 
حدود ۶ میلیون مترمکعب از طریق منابع زیرزمینی قابل 
برداشت اســت. در مورد شهرســتان ابهر نیز تأمین ۲.۹ 

میلیون مترمکعب از منابــع زیرزمینی و حدود ۴ میلیون 
مترمکعب از طریق آب سد کینه ورز پیش بینی شده است.

باقری در ادامه به وضعیت بهره برداری کنونی از این منابع 
اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر، عملیات برداشــت آب 
از منابع ذکرشــده در جریان است، اما با وجود بهره برداری 
از ایــن منابع، همچنان با کمبودهایی در تأمین نیاز کامل 
مناطق مواجه هستیم. طبق پیش بینی ها، شهرستان ابهر 
تا افق ۱۴۲۵ با کســری ۹ میلیون مترمکعب و شهرستان 
خرمدره با کمبود حدود ۴ میلیــون مترمکعب آب روبرو 
خواهند شد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان زنجان 
همچنین از انجام مطالعاتی برای جبران این کمبودها خبر 
داد و تصریح کرد: در راستای رفع مشکلات آبی، مطالعاتی 
در مناطق جنوبی و همچنین شمالی شهرستان ابهر صورت 
گرفته اســت. اما نتایج این بررسی ها نشان می دهد که با 
توجه بــه وضعیت موجود آبخوان ها، محدودیت های منابع 
ســطحی و ملاحظات فنی و اقتصادی، اجرای این طرح ها 

فاقد توجیه اقتصادی تشخیص داده شده اند.
وی خاطرنشان کرد: توجه به بهره برداری اصولی، مدیریت 
مصرف و برنامه ریزی علمــی در حوزه منابع آب، از جمله 
ضرورت هایی است که باید در اولویت اقدامات اجرایی قرار 

گیرد.

مردم کمالشهر در انتظار بهره برداری از بیمارستان

تحول در معیشت سبزبانان و پاکبانان کرجی

پروژه راهبردی راه آهن رشت - آستارا

افتتاح سالن CIP فرودگاه خلیج فارس عسلویه

دود سیاه آتش مزارع در گلوی خوزستان

چالش کم آبی در ابهر و خرمدره
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مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنــوب با تأکید بــر نقــش حیاتی این 
مجموعــه در تأمیــن انرژی کشــور، از 
افزایــش قابل توجه تولیــد نفت و گاز در 
سال گذشته خبر داد و گفت: برنامه های 
به صورت  آلایندگی  و کاهش  توســعه ای 
مستمر در حال اجراست تا افزون بر حفظ 
ظرفیــت تولید، از ســرمایه های ملی نیز 

صیانت شود.
به گزارش خبرنگار شــانا، ابراهیم پیرامون روز )شــنبه، ۲۰ اردیبهشــت( در حاشیه 
ســومین روز نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به عنوان یکی از ارکان اصلی صنعت 
نفت کشور، نقشــی کلیدی در تأمین انرژی و حفظ ظرفیت تولید ایفا می کند، گفت: 
این مجموعه متشکل از پنج شرکت بهره برداری فعال در پنج استان کشور، مسئولیت 
اســتخراج و تولید نفت و گاز را برعهده دارد. میدان های نفتی بزرگ و راهبردی کشور 

ازجمله برخی از مهم ترین میدان های جهان، تحت مدیریت این شرکت قرار دارند.
دربــاره عملکرد ایــن مجموعه در دولت چهاردهم تصریح کــرد: با هماهنگی کامل با 
برنامه های ابلاغی شــرکت ملی نفت ایران و وزارت نفت، شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب توانســته  اســت افزایش قابل توجهی در تولید نفت کشــور ایجاد کند. اجرای 
این برنامه ها ســبب شده تا مناطق نفت خیز سهم بســزایی در تأمین انرژی و کاهش 
ناترازی گاز کشــور ایفا کند. مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با بیان 
اینکه پارســال بیش از ۳۰ درصد گاز تولیدی این شــرکت به شبکه سراسری تحویل 
شــده که بیش از تعهد این شرکت بوده اســت و افزون بر تأمین انرژی، سبب کاهش 
ســوزاندن گازهای مشعل و کاهش آلایندگی محیط زیست شده است، اظهار کرد: این 
روند امســال نیز با قوت ادامه دارد تا مقدار ســوزاندن گازهای مشعل به صفر برسد؛ 
 هدفی که با حمایت بخش خصوصی و اجرای طرح های توسعه ای دست یافتنی خواهد 
بود. پیرامون همچنین از برنامه های افزایش و نگهداشت تولید خبر داد و گفت: با وجود 
گذشت سال ها از بهره برداری از میدان های نفتی، ظرفیت های زیرزمینی بسیار عظیمی 
همچنان وجود دارد که باید با سرمایه گذاری های لازم و توسعه میدان های جدید، این 
ظرفیت ها فعال شــود. وی با اشــاره به تأثیر تحریم ها بر تأمین تجهیزات صنعت نفت 
تأکید کرد: کشــور توانسته با استفاده از ظرفیت های داخلی، بخش بزرگی از نیازهای 
خود را تأمین کند. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با بیان اینکه شاهد 
روند افزایشی تولید نفت و گاز، کاهش آلایندگی و اجرای برنامه های توسعه ای هستیم، 
ادامــه داد: صنعت نفت ایران در ســال های اخیر، با وجود تحریم های اعمال شــده بر 
تجهیزات مورد نیاز، موفق شده است با تکیه بر توان داخلی و حمایت از تولیدکنندگان 
داخلــی، بخش قابل توجهی از نیازهــای خود را تأمین کند. پیرامــون با بیان اینکه 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب سهم ۷۵ درصدی در تولید نفت کشور دارد، بیان 
کرد: صنعت نفت در ســال های اخیر شــاهد رشد واقعی بوده و بسیاری از تجهیزات و 
 ملزومات مورد نیاز از طریق شــرکت های داخلی و فناوری های دانش بنیان تأمین شده 

است.

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
با اشــاره به مسئولیت گســترده این شرکت 
در تأمین گاز خشکی کشور و انجام هم زمان 
عملیات بهره برداری و توسعه، از ثبت بیش از 
۱۳ رویداد راه اندازی در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ 
و رشد قابل توجه تولید گاز در میدان های تازه 

توسعه یافته خبر داد.
 پیمان ایمانی امروز )شنبه،۲۰ اردیبهشت ( در 
حاشیه سومین روز بیست ونهمین نمایشگاه 

بین المللی نفت ایران در نشست با خبرنگاران بیان کرد: این شرکت مسئول تأمین گاز کشور در 
نواحی خشکی و در گستره ۱۴ استان است. مجموعه عملیات این شرکت از طریق سه شرکت 
بهره بردار شامل شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق در شمال شرق، شرکت بهره برداری غرب در 
غرب کشور و شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی در مناطق جنوبی و مرکزی کشور 

راهبری می شود.
وی افزود: فعالیت های این شــرکت تنها به تولید محدود نیست. نفت مناطق مرکزی از معدود 
شرکت هایی است که همزمان عملیات بهره برداری و نگهداشت تولید و توسعه  میدان ها را انجام 
می دهد، اکنون با نیاز روزافزون کشــور به انواع انرژی، الگوی قراردادهای جدید توسعه ای مورد 

توجه قرار گرفته، هرچند فرآیند مذاکره و امضای این نوع قراردادها زمان بر است.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی گفت: شرکت نفت مناطق مرکزی از طرف شرکت ملی 
نفت ایران مسئولیت مستقیم توسعه چند میدان گازی را پذیرفته است و هم اکنون درگیر توسعه 
میدان های گازی مختلف از جمله میدان گازی طوس در شمال شرق کشور و دیگر میدان ها در 

ناحیه زاگرس جنوبی و مرکزی است.
ایمانی با اشاره به عملکرد سال گذشته این شرکت گفت: از مجموع روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب 
گازی که به سبد گاز کشور اضافه شد، بیش از ۱۰ میلیون مترمکعب آن حاصل تلاش همکاران 
ما در شــرکت نفت مناطق مرکزی بوده است، همچنین از مجموع افزایش تولید نفت کشور، 

روزانه ۱۳ هزار بشکه به پروژه های توسعه و نگهداشت این شرکت مربوط می شود.
وی در ادامه با اشــاره به شــاخص ترین پروژه های توسعه ای پارســال افزود: یکی از مهم ترین 
دستاوردها توسعه میدان جدید گازی دی بود که برای نخستین بار برداشت از آن محقق شد. 
تولید اولیه این میدان حدود ۲.۴ میلیون مترمکعب در روز بود که اکنون با ظرفیت اسمی روزانه 

۳ میلیون مترمکعب عملیاتی شده و امکان توسعه آن تا ۵ میلیون مترمکعب وجود دارد.
مدیرعامل شــرکت نفت مناطق مرکزی با بیان اینکه حدود ۵۰ درصد ظرفیت مهندســی و 
ســاختمانی این پروژه اکنون به بهره برداری رسیده است، تصریح کرد: یکی دیگر از پروژه های 
مهم پارسال، راه اندازی ایستگاه تقویت فشار گاز وراوی بود که با هدف رفع افت فشار جریان بین 

میدان و پالایشگاه پایین دست اجرا شد.
ایمانی افزود: این اقدام سبب شد در اوج سرمای زمستان، تولید گاز شیرین از میدان دی افزایش 
یابد. وی همچنین از عملکرد مطلوب در بخش نگهداشت تولید و حفاری خبر داد و گفت: در 
نیمه دوم ســال ۱۴۰۳، از مهر تا اســفند ۱۳ رویداد راه اندازی و بهره برداری کوچک و بزرگ با 
محوریت نگهداشــت تولید در میدان های مختلف اجرا شد، به گونه ای که به طور میانگین، دو 
رویداد جدید در هر ماه وارد مرحله تولید شد. از جمله میدان های مهمی که در این دوره در آنها 
عملیات انجام شد می توان به میدان خانگیران در شمال شرق کشور و حلقه چهارم دالان اشاره 

کرد که فروردین امسال راه اندازی شد.

یک تارنمای تحلیلی فولاد در گزارشــی نوشت که گرچه 
بازار فولاد ایران هم اکنون با چالش هایی روبه رو شــده اما 

کارشناسان بر این باورند که این شرایط موقتی است.
به ادعای تارنمای تحلیلی »استیل رادار« ترکیه، »بازار فولاد 
ایــران در حال حاضر با دو چالش بزرگ یعنی ابهام درباره 
نتیجه مذاکرات هســته ای با آمریــکا و کمبود نقدینگی« 
دســت و پنجه نرم می کند اما این شرایط موقتی است و 

ظرف دو ماه آینده احتمالا شرایط واضح تر خواهد شد.
بازیگران بــازار فولاد با نگاهی واقع گرایانــه، خود را برای 
تصمیمات فوری بلافاصله پس از روشــن شــدن نتیجه 
مذاکــرات، آمــاده می کنند. این آمادگــی می تواند جرقه 
حرکت ناگهانی بازار باشــد و حجم تجاری را افزایش دهد، 
به ویژه در صورتی که تحریم ها تعدیل یا کانال های بانکی 
بازگشــایی شــود. در این بین، با توجه بــه تاثیر رکود بر 
بازارهای رقیب همچون امــلاک و طلا، انتظار می رود که 
برخی از ســرمایه های خاموش به بخش فولاد بازگردند به 
ویژه اگر بازار سهام دچار نوسان شود. برخی تحلیلگران بر 
این باورند که قیمت شمش فولاد در حال نزدیک شدن به 
سطح حمایت است و حتی تغییر جزئی در سیاست کلان 
اقتصادی، می تواند به احیای قیمت ها منجر شود. این موضوع 
می تواند پنجره ای جذاب برای خرید و سرمایه گذاری در این 
صنعت راهبردی بگشاید. در پایان این گزارش آمده است: با 
توجه به شاخص های کنونی، به نظر می رسد که دوره رکود 
بازار فولاد در حال نزدیک شــدن به روزهای پایانی است و 
این صنعت در آستانه ورود به مرحله جدیدی از پویایی قرار 
دارد. به گزارش ایرنا و برپایه گزارش انجمن فولاد ایران، با 

وجــود کاهش ۱۳ درصدی صادرات صنعت فولاد ایران در 
۱۴۰۳، صادرات میلگرد با افزایش ۱۳ درصدی به ۲ میلیون 
و ۸۷۲ هزار تن و صادرات نبشــی، ناودانی و سایر مقاطع 
طویل فولادی به اســتثنا تیرآهن نیز با ۲۵ درصد رشد به 
۲۸۶ هزار تن و صادرات تیرآهن نیز با افزایش ۱۰ درصدی 

به ۲۱۳ هزار تن رسید.
این میزان افزایش حجمی صادرات مقاطع طویل فولادی 
منجر به آن شــد که صادرات فولاد ساختمانی ایران سال 
۱۴۰۳ را با رشــد حجمی ۱۴ درصــدی به پایان ببرد که 

منجر به افزایش ۹ درصدی در ارزش صادرات شد.
سال گذشته افزایش صادرات میلگرد، نبشی، ناودانی، تیر 
آهن و سایر مقاطع طویل فولادی که همگی جزو محصولات 
فولاد ساختمانی هستند در شرایطی رقم خورد که تولید 
میلگرد با ۰.۵ درصد کاهش به سه میلیون و ۹۶۷ هزار تن 
رسید. میلگرد مهمترین محصول فولاد ساختمانی در داخل 
کشور است که تولید ۱۲ ماه آن کاهش ۰.۵ درصدی داشته 
و این امر در کنار نوسانات قیمت ارز باعث ورود میلگرد به 
کانال ۴۰ هزار تومان در آهن فروشی ها شده است. افزایش 
صادرات محصولات فولاد ساختمانی در کنار کاهش تولید 
این محصولات در داخل می تواند بر صنعت ساختمان ایران 
کــه در گام)فاز( رکود قــرار دارد، تاثیر نامطلوبی بگذارد و 

زمینه ساز افزایش هزینه های ساخت خانه در کشور شود.
صادرات تیرآهن نیــز که یکی دیگر از محصولات مهم در 
گروه فولاد ساختمانی است، پارسال افزایشی بوده و دلیل 
اصلی این افزایش، تغییر قوانین وارداتی عراق برای تسهیل 

ورود این محصول به آن کشور است.

افزایش ۱۰ میلیون مترمکعبی گاز شرکت نفت مناطق 
مرکزی

نقش حیاتی مناطق نفت خیز جنوب در اقتصاد و تولید 
انرژی کشور

بازار فولاد ایران در آستانه خروج از رکود

فارس معاون امور معــادن و صنایع معدنی اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت فارس در گفت وگو با خبرنگار ایســنا گفت: 
اســتان فارس با داشــتن ۲۵ نوع ماده معدنی، ۸۰۰ معدن 
فعــال و ذخیره ۳.۵ میلیارد تــن، جایگاه ویژه ای در صنعت 

معدن کشور دارد.
رضــا افشــاری در گفت وگو با خبرنگار ایســنا با اشــاره به 
ظرفیت های معدنی استان فارس اظهار کرد: فارس با داشتن 
سنگ های تزئینی مثل مرمریت و چینی، خاک های نسوز و 
صنعتی، مواد معدنی فلزی مانند سرب، روی و سنگ آهن و 

مصالح ساختمانی نظیر سنگ آهک و گچ، یکی از استان های مهم معدنی کشور است.
معاون امور معادن و صنایع معدنی )صمت( اداره کل صنعت، معدن و تجارت فارس افزود: در حال حاضر 
۲۵ نوع ماده معدنی از معادن فارس اســتخراج می شود و ۱۵ نوع ماده معدنی دیگر شناسایی اولیه شده 

که پس از تکمیل اکتشاف، وارد مرحله بهره برداری خواهد شد.
افشــاری ادامه داد: اســتان فارس ۷۹۴ معدن فعال با ذخیره حدود ۳.۵ میلیارد تن دارد که سالانه ۵۸ 
میلیون تن استخراج انجام می دهند و بیش از ۱۰ هزار و ۳۰۰ شغل مستقیم ایجاد کرده اند. از نظر میزان 

استخراج، فارس پس از کرمان و یزد در رتبه سوم کشور قرار دارد.

امــکان پایش آنلایــن و لحظه ای یکــی از مهم ترین تجهیزات 
فرایندی در کشور فراهم شده است؛ طرحی که با تکیه بر توان 
متخصصان داخلی توســعه یافته و گامی مهم در مســیر تحول 

دیجیتال صنعت نفت و پتروشیمی به شمار می رود.
اردوان فرزین پور، مدیر HSE آریا ساسول در حاشیه نمایشگاه 
نفت در جمع خبرنگاران، با اشــاره به آغاز بهره برداری از طرح 
نوآورانه گفت: امروز شاهد رونمایی از یکی از طرح هایی هستیم 
که نه تنها در کشــور، بلکه در ســطح منطقه نیز بی نظیر است. 
ایــن فناوری به ما اجازه می دهد تا به صورت آنلاین و لحظه ای، 
شــرایط عملکرد دیســک هایی را که وارد یکی از بزرگ ترین تجهیزات فرایندی ما می شــوند، پایش و تحلیل 
کنیم. این اقدام بخشــی از برنامه ریزی بلندمدت ما برای ورود به عرصه تحول دیجیتال بوده که پس از چند 
ســال تلاش مستمر، به نتیجه رسیده اســت. وی افزود: امیدواریم تا پایان سال آینده، این سامانه را به مرحله 
بعدی یعنی تصمیم گیری مبتنی بر هوش مصنوعی و اتوماســیون دیجیتال برســانیم. در این صورت، سیستم 
نه تنها هشــدار می دهد، بلکه می تواند به صورت خودکار اقداماتی از قبیل توقف، کاهش یا افزایش پارامترهای 
حیاتی را انجام دهد تا از بروز حادثه یا آســیب به تجهیزات جلوگیری شــود. فرزین پور با تأکید بر اهمیت این 
تجهیز در فرآیند تولید گفت: سامانه پایش آنلاین به ما کمک می کند کوچک ترین نشانه های خطر را شناسایی 
کرده و پیش از وقوع هرگونه بحران، اقدامات پیشــگیرانه را به صورت لحظه ای انجام دهیم. وی با بیان اینکه 
این فناوری کاملًا ایرانی است، تصریح کرد: پیش از این، چنین تجهیزاتی در کشور وجود نداشت یا نمونه های 

مشابه بسیار محدود و گران قیمت بودند. 

مدیرعامل شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبی با اشــاره به 
نقش این مجتمع در تأمین ۷۳ درصد گاز کشــور، از آغاز 
زودهنگام تعمیرات اساسی پالایشگاه ها و هدف گذاری برای 
افزایش روزانه ۱۰ تــا ۱۵ میلیون مترمکعبی تولید گاز در 

زمستان امسال خبر داد.
غلام عباس حســینی در حاشیه بیســت ونهمین نمایشگاه 
بین المللی نفت درباره ایجاد فرصت های سرمایه گذاری در 
این رویداد به خبرنگار شــانا گفــت: مجتمع پارس جنوبی 
به عنوان بزرگ ترین مجتمع گازی خاورمیانه با تولید روزانه 
نزدیک به ۶۰۰ میلیون مترمکعب گاز شــیرین، ۷۳ درصد 
از گاز کشور را تأمین می کند. افزون بر این، تأمین خوراک 

پالایشگاه ستاره خلیج فارس نیز به عهده این مجتمع است.
وی با بیان اینکه در بخش اقتصادی، یکی از شــرکت هایی 
هســتیم که با فروش گاز مایع )ال پی جی( نقشــی بسیار 
اساسی در تأمین ارز کشور و مسائل اقتصادی ایفا می کنیم، 
افزود: به همین منظور، فرصت هایی بسیار مناسب در حوزه 
سرمایه گذاری در زمینه ساخت تجهیزات بار اول در صنعت 
گاز طی برگزاری این نمایشگاه وجود دارد؛ به ویژه در زمینه 
ساخت روتورها، کمپرسورها و توربین ها این موارد می تواند 
به عنوان فرصت های ســرمایه گذاری، در ســالی که به نام 
»ســرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری شده است، نقش 
مؤثری داشته باشــد. مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس 

جنوبی درباره عملکرد این مجتمع در زمســتان پارســال 
با اشــاره به اینکه آمار مصــرف گاز خانگی در آبان  ۱۴۰۳ 

تقریباً معادل مصــرف گاز خانگی در بهمن  ۱۴۰۲ بود، به 
این معنا که با ســرمای زودهنگام و ممتد روبه رو شــدیم، 
گفت: تعمیرات اساســی پالایشگاه ها در نیمه نخست سال 
انجام می شود. پارسال به دلیل تأخیر در تعمیرات، در آبان 
۱۴۰۳ درحالی که یکی دو پالایشــگاه این مجتمع در حال 
تعمیرات اساســی بودند با سرمای زودهنگام روبه رو شدیم. 
خوشبختانه با تلاش همکاران در پارس جنوبی، توانستیم تا 
حدود ۲۰ آبان ۱۴۰۳ تعمیرات همه پالایشگاه ها را تکمیل 
کنیم و برای ورود به زمستان آماده شویم.حسینی با اشاره 
به اقدام های  انجام شــده سال ۱۴۰۳ در مجتمع گاز پارس 
جنوبی بیان کرد: ســال ۱۴۰۳، نصــب دو عدد توربین با 

فاصله بســیار کوتاه سبب شــد تولید پالایشگاه سیزدهم 
حدود روزانه ۱۲ میلیون مترمکعب افزایش یابد. همچنین، 
ظرفیتی تازه برای پالایشگاه گاز جم ایجاد شد که توانستیم 
این خطوط را مدیریت کنیم و پالایشــگاه جم نیز توانست 
برداشت بیشــتری از مناطق کنگان داشته باشد. این اقدام 
نقشــی بسیار عمده  در تأمین گاز زمستان داشت و پارسال 
رکورد تولید گاز را جابه جا کردیم؛ به طوری که در مجموع، 
۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب گاز بیشتری نسبت به 
سال ۱۴۰۲ تولید کردیم.  وی درباره برنامه های آینده این 
شــرکت گفت: برای زمستان امسال، طبق برنامه مشخص، 

تعمیرات اساسی پالایشگاه ها را آغاز کرده ایم. 

فارس، قطب  معدنی کشور با 8۰۰ معدن فعال

حوادث در صنعت نفت کاهش می یابد

تولید روزانه گاز پارس جنوبی ۱۵ میلیون مترمکعب افزایش می یابد

عظیمی فر معاون وزیر نفت با بیــان اینکه مجوز توزیع بنزین 
سوپر به زودی صادر می شــود، گفت: تحویل سوخت مایع به 

نیروگاه ها در ۱۴۰۳ حدود ۴۰ درصد افزایش یافته است.
بازار؛ گــروه آب و انرژی: محمدصــادق عظیمی فر، مدیرعامل 
شــرکت ملی پالایش و پخــش فرآورده های نفتــی در جمع 
خبرنگاران از صدور زودهنگام مجوز ورود و توزیع بنزین ســوپر 
خبــر داد و گفت: پس از پیگیری ها و برگزاری جلســات هیات 
مقررات زدایی در وزارت اقتصاد، شیوه نامه ای که در بهمن ماه به 
وزارت اقتصاد ارائه شده بود بررسی و اصلاحات موردنظر اعمال 
شــد. در یک تا دو هفته آینده مصوبه هیات مقررات زدایی صادر می شود و در درگاه ملی مجوزها امکان صدور 
مجوز برای واردکنندگان و توزیع کنندگان بنزین ســوپر فراهم می شــود. وی افزود: خوشبختانه در نمایشگاه 
نفت در گفت وگو با فعالان بخش خصوصی متوجه استقبال آنها برای همکاری در این زمینه شدیم. عظیمی فر 
اظهار کرد: هنوز عددی برای قیمت این بنزین اعلام نشده است. وی در پاسخ به اینکه بخشی از قاچاق سوخت 
می تواند مربوط به پالایشگاه ها باشد، اظهار کرد: ما ۱۰ پالایشگاه اصلی داریم که روزانه ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
بشــکه نفت خام فرآوری می کنند. این پالایشگاه ها فرآورده های خود را با قیمت فوب و قیمت های بین المللی 

به وزارت نفت تحویل می دهند در حالی که فرآورده هایی که قاچاق می شود.

صادرات ۴۰۰ هزار تن محصولات پلیمری و شیمیایی به ارزش 
تقریبی ۴۰۰ میلیون دلار به بیش از ۲۰ کشــور جهان هدفی 
بود که جم در سال گذشته با شعار جهش تولید به آن رسید و 

کام سهامدارانش را شیرین کرد.
پتروشــیمیِ جوان جم که بیش از دو دهه از عمر آن می گذرد 
امروز به یکی از بزرگتریــن صادرکنندگان محصولات پلیمری 
و شــیمیایی به بازارهای مختلف صادراتی تبدیل شــده است. 
این تولیدکننده صاحب نام، ســال گذشــته  در فروش داخلی، 
صادراتــی و بین مجتمعی رکورد بی نظیــری از خود بر جای 
گذاشــت. بیشــترین افزایش درآمد در بین رقبای داخلی، نتیجه تلاش بی وقفه و موثر پرســنل این شرکت 
در ســال ۱۴۰۳ بود. همچنین، پتروشــیمی جم توانست به پشتوانه دانش مهندسی ساخت و استفاده از توان 
داخلــی مهندســان و متخصصان جوان وطنی و در کنار فروش حداکثــری در بازارها، تولید را افزایش دهد و 
رکورد فروش و درآمدزایی را ثبت کند. صادرات ۴۰۰ هزار تن محصولات پلیمری و شیمیایی به ارزش تقریبی 
۴۰۰ میلیون دلار به بیش از ۲۰ کشــور جهان هدفی بود که جم در ســال گذشته با شعار جهش تولید به آن 
رسید و کام سهامدارانش را شیرین کرد. سال گذشته برای پتروشیمی جم، سال فروش با ارزش افزوده بالاتر 
و افزایش ســهم بازار بود . با توجه به مازاد اتیلن در کشــور که با وارد ســرویش شدن واحدهای جدید کشور 
مانند پتروشــیمی های گچساران و بوشهر، افزایش بیشــتری هم یافت، استفاده از ظرفیت لاین صادراتی این 
محصول ، در دستور کار قرار گرفت و صادرات اتیلن هم در کنار بوتادین و بوتن-۱، سبد محصولات شیمیایی 

صادراتی را تکمیل کرد.

بنزین سوپر به زودی وارد می شود

جم در جمعِ اولین پتروشیمی های ارزآور کشور
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واکنش کمدیــن آمریکایی بــه ادعای 
ترامــپ: اســم بچــه همــکارت رو هم 

نمیتونی عوض کنی
واکنش جیمی فالن کمدین معروف آمریکایی به 
صحبت های ترامــپ در خصوص تغییر نام خلیج 
فارس، اســم بچه همکارت رو که نمیتونی تغییر 

بدی!

بازگشت یک کارگردان بعد از ۱۰ سال

رضا گوران بعد از ۱۰ ســال دوری از صحنه با 
نمایشی تازه به تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر 

می آید.
این کارگردان تئاتر آخرین بار زمســتان سال 
۹۴ نمایش »شب آوازهایش را می خواند« را 
در تالار استاد سمندریان تماشاخانه ایرانشهر 
اجــرا کرد اما بعد از آن نمایش تازه ای را روی 

صحنه نبرد.
قرار اســت او شــهریور و مهر امسال نمایش 
»رامسس دوم« نوشته سباستین تیری را در 
تالار اصلی مجموعه تئاتر شــهر روی صحنه 

ببرد.
تماشــاگران تئاتر ایران، سباســتین تیری، 
نویســنده و کمدین فرانسوی را با نمایشنامه 
»آقای اشمیت کیه« می شناسند که تاکنون 
اجراهای متفاوتی از آن در ایران روی صحنه 

رفته است.
»رامسس دوم«، کمدی سیاهی است که در 
فضایی پر از تعلیق و طنز، مرز میان واقعیت 
و توهم را به چالش می کشــد. نمایش درباره 
زوجی اســت که با هیجان و نگرانی منتظر 
بازگشت دامادشــان، هســتند. اما وقتی او 
از ســفری طولانی بازمی گــردد، رفتارش به 
شکلی عجیب و غیرمنتظره تغییر کرده است. 
رضا گــوران در کارنامه هنــری خود اجرای 
نمایش هایــی همچون »شــب آوازهایش را 
می خواند« نوشــته یون فوسه، »مرداب روی 
بام«، »هملت« با بازنویسی محمد چرم شیر، 
»داستان یک پلکان«، »ابرهای پشت حنجره«، 
»یرما« نوشته فدریکو گارسیا لورکا، »می خوام 
بخوابــم« و فیلم »ســرکوب« و ... را به ثبت 

رسانده.

فصل دوم ســریال ژاپنی گانیبــال، یکی از 
جدیدترین درام های ژاپنی در سال ۲۰۲۵، 
در حال پخش اســت و با نظــرات مختلفی 

مواجه شده است.
به گزارش فرارو، مخاطبان ایرانی سریال های 
ژاپنی را با »اوشین« به یاد می آورند. در عین 
حال در ســال های اخیر آثار ژاپنی در همه 
دنیا به محبوبیت رســیده اند. در این مطلب 
نگاهی کوتاه به بهترین ســریال های ژاپنی 
از نظر مخاطبان ایرانی در ســال های اخیر 

داشته ایم. 
سریال آلیس در سرزمین مرزی)2022(

 »Alice in Borderland« داستان ســریال
نسخه ای نوین از داســتان محبوب »آلیس 
در ســرزمین عجایب« نوشته لوئیس کارول 
اســت که در دو فصل و در ژانــر بقا روایت 
می شــود. کاراکترهای »آلیس در سرزمین 
مرزی« مانند داســتان وقتــی که فقط یک 
دقیقه میان مرگ و زندگی فاصله داشــتند، 
وارد دنیــای مــوازی شــدند. در عین حال 
ســریال هیجان منظمــی دارد و هر لحظه 
مخاطــب منتظــر یک اتفاق جدید اســت. 
کارگردانــی خوب، موزیــک هماهنگ متن 
)ost( و بازیگری متفاوت در کنار داســتان 
 جذاب یــک ترکیــب عالی تشــکیل داده 

بود. 
سریال آلیس در سرزمین مرزی

سریال ساعات زندگی من )2014( 
داستان »The Hours of My Life« درباره 
پســری به نام تاکوتو است که با ضعف بیش 
از حد پاهایش به پزشــک مراجعه می کند و 
بعد از آزمایش های متعدد متوجه می شــود 
که بــه بیماری لوگریگ یــا A. L. S مبتلا 
شــده اســت و زمان زیادی بــرای زندگی 
ندارد. این حقیقت تلخ، زلزله ای ســهمگین 
در زندگی تاکوتو بــه وجود می آورد و همه 
آرزوهایش تبدیل به تلی از خاک و ســنگ 
می شــود. او بعــد از هفته ها افســردگی به 

دیدن دوســتانش مــی رود و همین ملاقات 
زندگــی او را تغییــر می دهــد. تاکوتو بعد 
از این دیــدار دوباره به دنبــال آرزوهایش 
 می رود و تــلاش می کند به آنچه می خواهد 

برسد. 
»ســاعات زندگی من« یک رویکــرد واقع 
گرایانه درباره زیستن و مرگ است، در واقع 
بیننده در پایان ســریال این سوال را مرور 
می کند که »من از بهترین روزهای زندگی ام 
لذت برده ام یا نه؟« و به دنبال جواب آن در 
میان انبوهی از خاطــرات و اتفاقات زندگی 

می گردد. 
سریال ژاپنی ساعات زندگی من

سریال عشق اول هاتسوکوی )2022( 
ســریال »First Love:Hatsukoi« شــبیه 
ملودرام های قدیمی ژاپنی اســت. داســتان 
درباره دختر و پسری به نام یائه و هارومیجی 
اســت که  در دهه ۹۰ میلادی به هم علاقه 
داشــتند اما دست سرنوشت یائه را به توکیو 
فرســتاد و هارومیچــی را رهســپار مناطق 
مرزی کرد و ۲۰ سال جدایی میان آن ها رقم 
خورد. حالا هر دو افرادی میانســال هستند 

که به اجبــار دوباره در کنــار یکدیگر قرار 
گرفتند و هر کدام با اتفاقاتی روبرو می شوند 
 که زندگــی بقیــه را نیز تحــت تاثیر قرار 

می دهد. 
ســریال یک ریتم هماهنگ با اتفاقات دارد 
و مخاطب علاوه بر آشنایی با پیچیدگی های 
شــخصیت ها کم کم گره ها را از بین می برد. 
کارگردان با اســتفاده از حوادث سیاســی و 
تاریخی گذر زمان را نیز توانســته به خوبی به 
تصویر بکشد، مانند حضور ژاپنی ها در حمله 

آمریکا به عراق و سونامی سال ۲۰۱۱…
»عشــق اول: هاتســوکوی« بــه خاطر نوع 
فیلمبــرداری و فضای قصه، به مخاطب این 
احســاس را می دهد که در حال تماشــای 
انیمه ژاپنی اســت، در عیــن حال برای هر 
شخصیت و دیالوگ برنامه ریزی شده است 

و غیر ضروری به نظر نمی رسد. 

سریال ژاپنی عشق اول 
 Kimi no Hana ni« ســریال  داســتان 
Naru« درباره پســری به نام آسوکاست که 

بعد از تلاش های فــراوان به آرزویش یعنی 

معلم شدن می رسد اما به دلایلی نامشخص 
این شغل را ترک می کند. او بعد از چندسال 
با دیدن آگهی استخدام همراه با جای خواب 
و غذا وارد یک گروه پسرانه می شود. آسوکا 
با کمک پسرها سعی می کنند تا مشکلات را 
حل کنند. در عین حــال این گروه بهانه ای 
می شــود تا آسوکا دوباره خود را پیدا کند و 
به دنبال رویای فراموش شــده برود. در این 
ســریال همه شــخصیت های داستانی برای 
خــود دارند و در کنــار روایت اصلی زیبایی 
رســیدن به اهداف را به تصویر می کشــند. 
همــه روایت هــای در این اثر بــه مخاطب 
نشــان می دهد، برای رســیدن بــه رویا ها 
هیچ وقت دیر نیســت. »شــکوفه تو خواهم 
شــد« فقط یک داستان عاشقانه یا دوستانه 
نیست، بلکه قصه ای درباره رشد و شکوفایی 

استعدادهاست. 

سریال ژاپنی شکوفه تو خواهم شد
سریال گانیبال )2025( 

ســریال )Ganibal( درباره پلیســی به نام 
آگاوا اســت که برای تنبیه به عنوان مامور 
تحقیقات به یک روستای دور افتاده فرستاده 
می شود. او در اولین پرونده با جسد پیرزنی 
روبرو می شــود که محلی ها معتقدند بر اثر 
حمله خرس مرده است، اما آثار گازگرفتگی 
بدن این جنازه خبر از واقعیتی پنهان دارد. 
اگاوا خیلی زود می فهمــد که همه چیز در 
روستا مرموز اســت. این سریال اقتباسی از 
مانگایــی به همین نام اثر ماســاکی نینومیا 
 اســت که در دو فصل تولید و پخش شــده 

است. 
جلوه هــای بصری، بازی بازیگــران در کنار 
داســتان عالی دست به دســت هم داده تا 
گانیبال یک ســریال خوب در ژانر وحشت 
باشد و مخاطب در هرلحظه تماشا با یک اتفاق 
 غافلگیر کننده ترس را به معنای واقعی تجربه 

کند.

شنگول و منگول

محمدرضا دلیر
و  »شــنگول  انیمیشــن 
منگول«  که ایــن روزها 
اکران آنلاین آن در  پلتفرم 
شیدا آغاز شــده با تاکید 
بــر مضامینــی از جمله 
خانواده محوری، دوســتی، شجاعت و تلاش 
برای برقراری عدالت، روایت گر داســتان سه 
بزغاله جوان )شــنگول، منگول و حبه انگور( 
است که تلاش می کنند با گرگ شرور جنگل 
مبارزه کنند و خود را از اسارت او نجات دهند. 
اثر مذکور به کارگردانی کیانوش و فرزاد دالوند 
یک اثر اقتباسی از داســتان فولکلور »گرگ 
و هفت بزغاله« اســت که در سال ۱۴۰3 در 
ژانری فانتزی، ماجراجویی، کمدی و خانوادگی 
به اکران عمومی درآمد. با توجه به صداگذاری 
اثر که شــامل برخی الفاظ نامناســب است، 
تماشای انیمیشن شنگول و منگول برای رده 
 ســنی بالای 8 سال به همراه والدین، بلامانع 

است.
صحنه های بســیاری در انیمیشن »شنگول 
و منگول« از مبارزات فیزیکی، آتش ســوزی، 
احتمال ســوختن روی آتش، مبارزه با جسم 
تیز مانند شمشیر و ساتور، پرتاب کردن اشیای 
تیز به ســمت شخصیت ها، و نبردهای تن به 
تن وجود دارد. همچنین احتمال ســقوط در 
مواد مذاب، احتمال کشته شدن توسط گرگ، 
گروگان گیری و به دار آویختن شــخصیت ها 
توســط افــراد خمپــوزه در این انیمیشــن 
مشاهده می شود. تمامی صحنه های خشونت 
بار با موفقیت شــخصیت های مثبت به پایان 
می رسند و آسیب دیدگی و نمایش قتل و زخم 

مستقیم در این اثر وجود ندارد.
نسخه بومی این داســتان که ما آن را با بزبز 
قندی و سه بزغاله اش یعنی شنگول، منگول 
و حبه انگور می شناســیم ریشــه های خیلی 
قدیمی تــری در یک داســتان فولکلور به نام 
»گرگ و هفت بزغاله« دارد که از یک افسانه 
کهن می آید و توســط دو بــرادر به نام های 
یاکوب و ویلهلم گریم گــردآوری و در قالب 
قصه های برادران گریم منتشــر شــده است. 
اما انیمیشنی که این روزها اکران شده چقدر 
وامدار این افسانه قدیمی و شبیه همان قصه 
معروفی است که در کودکی هایمان شنیده ایم. 
انیمیشن »شنگول منگول« تقریباً جز وفاداری 
به نام کاراکترهای اصلی، ارتباطی به این افسانه 
کهن ندارد و در واقع یک نســخه تازه و به روز 
شــده از این داستان قدیمی را روایت می کند 
و از آنجایی کــه این فیلم با نگاهی جهانی و 
با مشــارکت یک کمپانی خارجی ســاخته 
شــده و توجه جدی بــه مخاطب بین المللی 
دارد، روایتی جهانشمول تر را نسبت به نسخه 
ایرانیزه شــده آن ارائه داده و صرفاً اقتباسی 
آزاد اســت که کیانوش دالوند فیلم نامه آن را 
با مشارکت نویسندگان آمریکایی و کانادایی 

نوشته است.

ز روزی ترس دارم که دلم پیش تو جا ماند
و یا بشکسته از رنج فراق و بی بها ماند

از آن ترسم که چشمانم نبیند غیر تو کس را

گلویم بغض بگرفته، بترکد، بی صدا ماند
مباد آن لحظه ای بی تو بیاسایم که نتوانم

فقط یک خاطره، رنجی ، غمی در بین ما ماند

یقین دارم که من بی تو، چو گل عمر کمی دارم
گلستان، زار و نالان و چمن هم بی صفا ماند

مرو ناز دل رحمت! جدایی ساز بد دارد

شعر
ترس

رحمت حسینی

نقد فیلمبهترین سریال های ژاپنی از دید مخاطبان ایرانی فیلتر

+به گزارش ایســنا، این اسناد، که به چهار اثر 
نخســت اورول یعنی »دختر کشیش«، »به 
اسپیدیسترا رسیدگی کنید«، »جاده به ویگان 
پیر« و »درون نهنگ« مربوط می شوند، حاوی 
دیدگاه ها، یادداشت ها و بازتاب هایی از تحولات 
سیاسی دهه ۱۹3۰ اروپا هستند؛ دورانی که 
نقش بنیادینی در شکل گیری تفکر سیاسی 
اورول ایفــا کرد. بهتریــن کتاب های دنیا که 

خواندنشان را نباید از دست بدهید
نویسنده برنده پولیتزر جایزه »فولیو«   را هم 

درو کرد

اســناد نجات یافته، پیش تر متعلق به ناشــر 
برجسته او ویکتور گالانتز بودند که انتشاراتش 
بعدها توســط گروه اوریون خریداری شــد و 
سپس تحت مالکیت انتشارات اشَت، شرکت 
چندملیتی فرانسوی قرار گرفت. در پی تصمیم 
این گروه برای تعطیلی یکی از انبارهای خود و 
فروش اسناد گالانتز؛ نویسندگان، دانشگاهیان 
و فعــالان فرهنگــی این اقــدام را به عنوان 

وندالیسم فرهنگی محکوم کردند.
قیمت کنونی خرید این اسناد توسط دانشگاه، 
۱۵۴ هزار پوند اعلام شده و از طریق مشارکت 

نهادهایی همچون صندوق یادبود میراث ملی 
و دوستان کتابخانه های ملی تأمین شده است.

از جمله محتویات ارزشمند این اسناد می توان 
به نخستین دست نوشته ها از واژگان معروف 
اورول چون »دو دقیقه نفــرت«، »نئوزبان« 
و شــعار معروف »جنگ؛ صلح است. آزادی؛ 
بردگی است. نادانی؛ توانایی است« اشاره کرد. 
همچنیــن، مکاتبات میان اورول و ناشــرش 
دربــاره تغییر یــا حذف اســامی و محتوای 
حساس برای جلوگیری از پیگردهای حقوقی 

درون مجموعه دیده می شود.
دی جی تیلور، زندگی نامه نویس اورول، درباره 
این خرید گفت: »ایــن مجموعه گنجینه ای 

بی نظیر از نظر تاریخ ادبیات و نشر است. اغلب 
نسخه های خطی در دســت کلکسیونرهای 
خصوصی گم می شوند و هرگز دیده نمی شوند، 
بنابراین قرار گرفتن این اسناد در یک آرشیو 

عمومی بسیار ارزشمند است.«
ریچارد بلر، پسر جورج اورول، که پیش تر نیز 
برخی اسناد پدرش را به کالج دانشگاهی لندن 
اهدا کرده بود، از این اتفاق ابراز خوشحالی کرد 
و گفت: »خوشــحالم که این اسناد به آرشیو 
اورول در این دانشگاه پیوستند و دیگر در بازار 

پراکنده و برای همیشه ناپدید نمی شوند.«

نجات گنجینه جورج اورول


